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KĄ SNIEČKUS MASKVOJE PASAKĖ

daugiau lėšų.
buvo Sniečkaus 1

Sniečkus 
ūkio lai- 
palyginus
Lietuvos

(Elta). — Visasąjunginės ko­
munistų partijos centro komi­
teto plenume Maskvoje gruo­
džio mėnesį kalbą pasakė ir 
Lietuvos kp centro komiteto 
pirmasis sekretorius Antanas 
Sniečkus, Kremliaus “gaulei­
teris” Lietuvoje.

Pradžioje, kaip įprasta, giliai 
nusilenkęs Chruščiovui (kaip 
anksčiau Stalinui), 
pasigyrė sovietinio 
mojimais, nors jie, 
su nepriklausomos
laikais, ne kažin kokie.

Kad derlius Lietuvoje 191)9 
melais buvo geresnis, negu me­
tais prieš lai, buvo jau žino­
ma. Sniečkaus teigimu, 1959 
metais respublikoje iš viso bu­
vo gauta grūdų 37% daugiau, 
kaip metais prieš tai ir pu­
santro karto daugiau, negu 
1953 metais (Sovietų Sąjungos 
vidurkis 1959 metais nerodo 
tokio derliaus didėjimo nuo­
šimčio. Už tai Chruščiovas 
piktai išbarė Kazachstano so­
vietinius ir partinius pareigū­
nus).

Lietuvos žemė, žinoma, ga­
lėtų duoti ir dar didesnius der­
lius, jei dirvos būtų geriau 
prižiūrimos, tręšiamos, apdir­
bamos. Sniečkus pripažįsta, 
kad dar labai mažai vai toja- ■ 
ma trąšų. O netręšta dirva ne 
kokį gali duoti derlių.

Prisiminė Sniečkus ir keblų 
kukurūzų įgyvendinimą Lietu­
voje. Kaip žinoma, tai kultū­
rai Lietuvos žemė nėra palan­
ki. Bet kai Maskva spiria, rei­
kia stumti pirmyn. Vis dėlto 
1959 metais pavykę gauti tik 
300—100 centnerių žaliosios 
kukurūzų masės iš hektaro. 
Tik vienas kitas atskiras kol­
chozas gavęs didesnius der­
lius.

Sniečkus atidengė liūdną tie- 
tsą, kad “respublikoje apie 
40% visos žemės pelkėta, per­
daug drėgna”. Reikia ją nu­
sausinti, sako Sniečkus despe­
ratiškai, bet neaiškino, dėl ko, 
ruošiantis švęsti “tarybinės 
valdžios” dvidešimtmetį, dar 
yra tiek apleistų dirvų Lietu­
voje.

Milžinišką Lietuvos kaimų ir 
vienkiemių ardymą Sniečkus 
pranašauja iki septynmečio 
pabaigos. “Mes siekiame laips­
niškai likviduoti vienkiemių 
sistemą ir sukurti bendras ko­
lūkių gyvenvietes”. Kokio 
masto tas kaimiečių priversti­
nas suvarymas į kolchozų gy­
venvietes numatytas, aiškėja iš 
Sniečkaus teigimo, kad “iki 
septynmečio pabaigos reikėtų 
perkelti bent 150.000 kiemų”. 
Girdi, esą jau dešimtys tūks­
tančių pareiškimų, gautų iš 
kolchozų darbininkų, kurie 
nori persikelti į tokias gyven­
vietes. Betgi Lietuvos kaime 
yra keli šimtai tūkstančių dar­
bininkų. Nė Sniečkus nedrįsta 
tvirtinti, kad jie būtų pareiš­
kę noro persikelti į kolchozi­
nes gyvenvietes, apleisti savo 
gimtinės namelius.

Dar įdomu, kad Sniečkus 
pareiškė: “Per pastaruosius 
penkerius metus kolūkių gy­
venvietėse pastatyta tik 18,000 
namų. Mums trūksta statybi­
nių medžiagų”. Kartu Snieč­
kus džiaugiasi, kad statyboms 
vis daugiau naudojamas mo­
lis, akmenys, piuvenos, spaliai, 
durpės (kaip prieš 100 ir 200 
metų!).

Sniečkus šaukėsi į Maskvos ' slapčių vagį.

iždą, kad duotų daugiau krę- 
dilų Lietuvos žemės ūkiui. 
Linkėtume, kad Kremlius tą 
balsą išgirstų ir Lietuvą atei­
tyje mažiau eksploatuotų, grą­
žindamas jai

Savotiškas 
pasigyrimas,
keliamas uždavinys, kad kol­
chozams ir jo padaliniams va­
dovautų raštingi asmens. At­
rodytų, kad iki šiol būta ir ne­
raštingų, nors anot Sniečkaus, 
šiuo melu kolchozų pirminin­
kų tarpe yra 76 procentai ko­
munistų.

Baigė Sniečkus savo kalbą 
melu. Girdi, lietuvių tauta 
karštai remia komunistų par­
tijos ir tarybinės vyriausybės 
vidaus ir užsienio politiką. 
Visiems yra žinoma, kad ko­
munistų Lietuvoje yra tik per 
vieną nuošimtį. O kiek Lietu­
vos žmonės pritaria ar nepri­
taria sovietinei vidaus ir už­
sienio politikai — tai būtų ga­
lima lengvai išaiškinti leidus 
Lietuvoje laisvus, slaptus, 
Jungtinių Tautų kontroliuotus 
balsavimus, jei Sniečkui ir 
Kremliui tai dar nebūtų aišku 
i,r be to.

Komunistų pogrindis
Lietuvoje
Lietuvos kp. žurnale 

(1959 m. gruod­
(E)

“Komunistas’
džio mėn. laidoje) partijos isto­
rijos instituto bendradarbis P. 
Štaras plačiai aprašo komunis­
tinių partizanų pogrindinę vei-' 
klą Lietuvoje karo metu. Nepil­
nais duomenimis, 1941 metais 
Lietuvoje jau veikė 14 partiza­
ninių grupių.

Vėliau buvusios sudarytos 
operatyvinės centrinės grupės, 
kurioms vadovavę sovietų lėk­
tuvais Lietuvoje nuleisti dar­
buotojai (šumauskas, Zimanas, 
Meskupas ir eilė kitų).

1943 metais pogrindinės par­
tinės organizacijos jau veiku­
sios “beveik visose Lietuvos ap­
skrityse”. Komunistų partiza­
ninės grupės turėjusios tokius 
pavadinimus kaip: “Už tėvynę”, 
“Laisvoji Lietuva”, “Kęstutis” 
ir kt. Lietuvos komunistinių po­
grindininkų laikraščių pavadini­
mai minimi tokie: “Tėvynės 
frontas”, “Kova”, “Lietuvos 
partizanas”, “Žalgirio ainis”, 
“Už tėvynę”, “Laisvės kovoto­
jas” ir kt. Tie ir kiti laikraš­
čiai (viso 15) buvę leidžiami 
komunistų partinių ir komjau­
nimo organizacijų.

Pavogė “Polaris” 
raketų braižinius

UNITEd/pRESS - NAUJIENŲ Photo
Kuh-JS premjeras Fidel Castro (dešinėje) pktti žiūri Į Ispanijos ambasadoriy Juan Pablo Lo- 

:erdio, kuris protestuoja prieš Kubos diktatoriais įtarimą, kad Ispanijos ambasada esanti šnipu 
lizdas. Tas konfliktas Įvyko televizijos stotyje.

M

KOLONISTAI ALŽERIJOJE RUOŠIARIAUŠES DĖL MASSU PAŠALINIMO
PAVARYTASIS GENEROLAS YRA JŲ DIDVYRIS

ALžIRAS, Alžerija. — Demonstracijos prieš prezidentą De 
Gaulle, prasidėjusios šeštadienį, buvo sekmadienį dar sustiprin­
tos? 12,000 prancūzų kolonistų ir studentų, priešingų prezidento 
pažadams suteikti vietos arabams apsisprendimo teisę, pralaužė 
dvigubas armijos užtvaras ir pasiekė Alžiro vidurmiestį.

Adenauer patarimas 
mušti antisemitus - 
vargu išmintingas

Ten prie žuvusių kareivių pa­
minklo senosios kolonialinės po­
litikos šalininkai sakė grasinan­
čias kalbas (Paryžiaus vyriausy­
bės. adresu. Kalbėtojai užtikri­
no, kad prancūzų armija nemal­
šins revoliucijos, jei ji kils prieš 
De Gaulle vyriausybę. Demons­
trantai leido piktus šūkius prieš 
prezidentą, kaip “De Gaulle 
prie gėdos stulpo”. Studentai 
dalino žmonėms atsišaukimus ir 
nešė plakatus su generolo Jac­
ques Massu, savo didvyrio, fo­
tografijomis.
Dėl Massu pašalinimo

Prancūzų kolonistai, kurie 
priešinasi De Gaulle politikai 
sudaryti taiką su Alžerijos ara­
bų sukilėliais ir, praėjus 4 me­
tams nuo paliaubų, leisti jiems 
nuspręsti krašto likimą, pasiju­
to kaip ir be globos, kai De Gau­
lle pašalino generolą Massu. šis 
parašiutininkų generolas buvo 
vienos iš trijų Alžerijos karinių 
apygardų viršininkas (Alžiro), 
o taip pat ir civilinės valdžios 
įgaliotinis.

1958 m. gegužės mėnesį jis 
pagrasino Ketvirtos respublikos 
valdžiai Paryžiuje, kad jo para­
šiutininkai iš Alžerijos užims 
Paryžių ir kitus centrus, jei ne-' 
bus pakviestas gen. De Gaulle 
išgelbėti šalį nuo kraujo pralie­
jimo.

Ketvirtosios respublikos pa­
skutinei vyriausybei dar svyruo­
jant, kariuomenės riaušininkai 
padarė pirmą bandymą — už­
ėmė Korsikos salą. Prez. Coty 
tada pakvietė gen. De Gaulle su­
daryti naują vyriausybę. Jis su­
darė ne tik vyriausybę, bet ir 
naują, penktąją respubliką, iš­
leidus naują konstituciją, kuri 
suteikia vyriausybei didelių tei­
sių prieš parlamentą.

Deja, gen. Massu ir jo riauši­
ninkai Alžerijoj nusivylė prezi­
dentu De Gaulle. Kariuomenė, 
kad ir be Massu, yra nepalanki 
De Gaulle politikai.

JAV GALVOJA, KA DARYTI SU KUBA k ''įso pasaulio
REIKI 4 RASTI BŪDA SUDRAUSTI PREMJERĄ CASTRO 

IR KARTU PADĖTI VARGSTANČIAI KUBOS TAUTAI
Mažiau kunigu Italijoje

WASHINGTONAS, D. C. — Sekmadienį valstybės sekretorius 
Christian Herter posėdžiavo ilgas valandas su anbasadorium 
Philip Bonsai, iššauktu iš Havanos painformuoti ape santykius j 
su revoliucionierių valdžios galva Dr. Fidel Castlo.

Išlipęs New Yorke iš lėktų- [ 
vo, amb. Bonsai kalbėjo korės- džią, 
pondentams su apgailestavimu 
apie blogėjančius santykius, 
premjerui Castro vis dažniau ir 
įžūliau puldinėjant Washingto- 
no vyriausybę.

šeštadienį santykius su Kuba 
diskutavo prezidentas Eisenho- 
weris su valstybės sekretorium. 
Gal būt, kad prezidentas vėliau 
pakvies ambasadorių, kad jis 
padarytų betarpišką praneši­
mą.

Nemaža kongreso narių norė­
tų, kad prezidentas panaudotų 
turimas ekonomines priemones 
prieš Castro vyriausybę, kaip 
cukraus importo suvaržymą. 
Bet ambasadorius Bonsai liepia 
elgtis labai atsargiai. Nuo to­
kių ekonominių priemonių nu­
kentėtų Kubos žmonės, ir tai 
reikia turėti galvoj, ieškant 

(priemonių prieš Castro atkaklu- 
|mą.
į Buvę rėmėjai bėga į užsienį

Iš Kubos vis daugiau buvusių 
Į Castro draugų, kurių vieni ko­
vojo su juo prieš Batistos dik­
tatūrą su ginklu rankoj, kiti — 
kitais būdais, bėga, saugoda­
miesi nuo kalėjimo ir šaudymo 
komandų, į Ameriką ir kitas 
valstybes.

džią, pasirodė visikai kitokiu! 
žmogum, negu kadbūdavo apie Į 
jį manoma. Pasrląnmas komu- j 
nistų įtakai, gyvulė'neapykan­
ta Amerikai yra ^grindiniai jo 
politikos bruožai, iurie stumia 
nuo jo buvusius kuos draugus.

Traukia kanclerį j teismą
HAMBURGAS, Vokietija. — 

Policijos leitenantas Schmidt ga­
vo viršininkų leidimą iškelti by­
lą kancleriui Adenaueriui už pa­
tarimą piliečiams prilupti kiek­
vieną vandalą, kurį pagaus te- 
pliojant svastikas ar rašant šū­
kius, nukreiptus prieš žydus.

Policijos leitenantas, Kaip ir 
daugis teisininkų, aiškina, kad 
kanclerio patarimas prieštarau-

ROMA. — Italija, davusi ir ja įstatymui, kuris neleidžia pi- 
Hebeduodanti daugiausia popie- liečiams paimti į savo rankas 
žiu ir šventųjų, duodavo ir dau- policijos pareigų kitiems pilie- 

jgiausia kunigų. Bet pastarųjų, čiams tvarkyti. Kancleris į to- 
■ dideliam Vatikano susirūpini- • kius kritiškus išsireiškimus yra 
Į mui, žymiai sumažėjo. 1871 me- ( išsitaręs, kad nereikia įstatymų 

1. | taip ąklai žiūrėti.
Bet Johann Hoffman iš Dim- 

bacho prie Heilbronn jau pa­
traukė į teismą pilietį Eugen 
Walter, 30 metų, kuris davė 
antausių Hoffmano 10 metų sū­
nui “nacistui”, laikydamasis 
kanclerio patarimų. Vaikas te­
pliojo svastikas ant karo pa­
minklo sniego gniūžtėmis, o pi­
lietis Walter pasielgė su juo, 
kaip buvo nurodęs kancleris 
Adenaueris, kalbėdamas per ra­
diją į tautą užpereitą savaitę.

. IIIUJL, Z/J1111C11 BU1H44CJU. 1OI1 11LC“ 
(tais, kada Italijoj buvo 27 mil. 
i žmonių, buvo 150,000 kunigų, 
(šiandien italų yra 42' milijonai, 
i o kunigų — 42,000. žmonių da­
bar 2 kartus daugiau, o kunigų 
— beveik 3 kartus mažiau.

L. S. univrsitete 
būta keli umušimai

Kaip tvirksta jaunimas
NEW YORKAS. —šiame did­

miesty pastaraisiais metais 
areštuojama nepilnamečių nusi­
kaltėlių dvigubai daugiau, kaip 
praėjusiais metais. Ir taip eina

inuo 1955 metų. Policijai yra 
BATON ROt G. La. — Ap- žinoma 70 organizuotų jaunuo- 

kaltinus Louisians universite- nų gaujų. Pėr pirmuosius 9 mė­
to dekaną, pasaulio garso mok- (nesiūs 1959 metais buvo areš- 
slininką Dr. Geon Mickey ko­
legės Dr. Rosamid Macmillan 
užmušimu, paducama ir dau­
giau panašių faktiš šios moks­
lo šventovės.

1925 metais bo šiame uni­
versitete nužudts agronomi­
jos- profesorius svar Turner. ‘ 
Tarp 27 tardytistudentų vie­
nas turėjo būti dikas, galvojo 
policija. Bet ktininko nesu- 

jrado. Policija įkūrė teoriją, 
kad profesorius tiko studentą 
vagiant rytdies egzaminų 
klausimus. Kadrofesorius jo 
neišduotų, studeus ryžosi ge­
riau jį likviduot

Vietos turtuo Huey Long 
užsimanė univeietą paimti į 
savo rankas.

tuota 8,748 paaugliai, jaunesni, 
kaip 16 metų. 16-20 metų gru­
pėj buvo 14,180 areštantų. Tri­
jose valstybėse pataisos mo­
kyklose jaunuoliam pusę sudaro 
negrai, 20% portorikiečiai 
meksikiečiai.

Bando pasiekti 440 
darbininkų kasykloj

ir

Gyvi palaidoti ketvirtadienį
COELBROOK, Pietų Afrika. 

— Sekmadienį gelbėjimo ko­
mandos pradėjo galingu deiman­
tų grąžtu raustis per 600 pėdų 
uolas į kasyklą, kur ketvirta­
dienį užgriuvo 440 angliakasių.

Pirmadienį tikimasi pragręž­
ti skylę ir, nuleidus mikrofoną, 
visų pirma ištirti, ar dar yra 
gyvų tarp užgriuvusių darbi­
ninkų. Vilčių yra maža. Uo­
los, vanduo ir dujos sudaro di­
džiausią pavojų.

is anglikonų metraščio
LONDONAS. — Neseniai 

ėjusiame anglikonų bažnyčios 
valdžios metraštyje yra skelbia- 
Nobusuke Kiši aerodrome pasiti- 
ma, kad 60% naujagimių krikš­
tijami jų bažnyčiose. Angliko­
nų bažnyčia turį 26,771,000 na­
rių, jų bažnyčiose krikštytų. 
1956 m. velykinės komunijos ėjo 
tik 2,348,000, neskaitant karei­
vių užjūriuose. Per metus 14,- 
775 kitalikai perėjo į angliko­
nų religiją, į katalikus perėjo 
12,505 anglikonai ir kitų religi­
jų anglai. Anglijoj yra 3,400,- 
000 katalikų. Iš katalikų į ang­
likonus pereina per metus vidu­
tiniškai 3,400 žmonių. Kiek an­
glikonų sukatalikėja, metraštis 
tiksliai nenusako.

iš-

14,000 japonų sutiko 
premj.NobusukeKiši7 myl. po vandeniu

Vienas iš tokių naujųjų pa- jįs įkišo dide sumas pini- 
bėgėlių yra Jorge Zayas, 32 me- gų įr p0 to paredavo politinių 
tų, “Avance” dienraščio leidėjas procentų. 1934 Long prave- 
ir redaktorius. dęs tarp student iaudinius bah

savimus į valstjs senatą. Stu­
dentai išrinko tbolo vadovą, 
o Long pareikab, kad jis bū­
tų patvirtintasikru senato­
rium. Studentų kraštelis, ku­
ris Longą iškriivo, buvo už­
darytas, o 27 stintai iš žurna- 
lizmo mokyklos aryti. Netru­
kus Huey Longvo rastas nu­
žudytas.

1939 m. kilo as skandalas. 
Universiteto prientas James 
Monroe Smith o į javų bir-

Jis pareiškė Floridoj : “Aš pa­
dėjau Fidel Castro užimti 
džią, kadangi 
jis bus geras 
dau”.

“Avance”
Kubos dienraštis, kuris prisi­
dėjo prie protesto streiko prieš 
Batistos valdžią. Streiką orga­
nizavo Fidel Castro revoliucio­
nieriai. Laikraštis siųsdavo ko­
respondentus į kalnus pas Cas- 

—e ----t---------- tro žmones, jo leidėjas būdavo
Kelio rodytojas pagrobė

MILWAUKEE, Wis. — Aero­
jet General, Ine., inžinierius Ken 
Burdge, 52 metų, atvažiavo iš l 
Sacramento, Cal., automobiliu į 
Milwaukee su SPolaris raketų 
braižiniais pas vieną iš šių ra­
ketų dalių gamintoją apkalbėti 
gaminimo reikalus.

Pasiekus Milwaukee, inžinie­
rius pasiėmė vieną praeivį, kad 
jis parodytų kelią į ieškomą fir­
mą. T 
nuo automobilio užpakalinės sė­
dynės portfelį su slaptais brai­
žiniais, instrukcijomis, iššoko 
iš automobilio ir pabėgo. Burdge 
kreipėsi į FBI, kad surastų pa­

aš maniau,
Kubai. Aš

val- 
kad 
kly-

buvo vienintelis

— Kur dingo 2.6 milijonai vo­
kiečių. Oficialiais duomenimis^ 
iki šiol nepavykę išaiškinti 2.6 
milijonų vokiečių likimo. Neiš­
aiškinta, kaip ir kur jie dingo.

(E)
nuolatiniame kontakte su Liepo v' žą $00,000 iš įversiteto ka-
26 dienos pogrindžio komiteto 
nariais.

Jei šiandien to laikraščio lei­
dėjas ir redaktorius turi bėgti 
nuo Castro, matyti, kad revo­
liucionierių vadas, užėmus val-

WASHINGTONAS, D. C. — 
Du Amerikos laivyho mokslinin­
kai nusileido šeštadienį mažu 
povandeniniu laivu (bathys­
caph) į Ramųjį vandenyną iki 
7 mylių gilumo.

Konstruktoriai povandeninio 
laivo, kuris pasiekia tokias gel­
mes, yra šveicarų mokslininkai 
Auguste ir Jacques Piccard, tė­
vas ir sūnus. Senasis Piccard 
pagarsėjo ir kopimu į aukšty­
bes balionų pagalba.

Gelmių bandymuose Pacifike, 
netoli Guamo salos, kur yra gi­
lus vandenyno šulinys, dalyvau­
ja ir jaunasis Piccard. Bandy-

Caldwell išeikvojo pinigus, skir-^mų laivui vadovauja Įeit. Do- 
tus naujam futbolo stadionui ir nald Walsh. Jiedu išbuvo te­
pateko į kalėjimą. Jo kompani- 
jonas, įveltas į šį skandalą, iš­
vengė kalėjimo, paleisdamas sau 
kulką į kaktą.

pa 
pa 
ap 
de

drau

sos. Jis pabėgcKanadą, buvo 
suimtas, gražiu ir pasiųstas 
į Angolos kalėj sunkiesiems 
darbams.

Kalėjime ats'ė ir guberha 
torius. Vėliau govas George

kioj gelmėj pusvalandį ir po to 
laimingai išnėrė su naujomis ži­
niomis, kas dedasi okeano dug­
ne 37,800 pėdų po vandeniu.

TOKIJAS. — Grįžtant iš 
Amerikos ministerį pirmininką 
Nobusuk Kiši aerodrome pasiti­
ko 14,000 japonų pasveikinti sa­
vo vyriausybės galvą, kaip kokį 
didvyrį.

Kai jis skrido į Ameriką 
sirašyti naujos savitarpinės 
galbos sutarties, aerodromą 
supo priešingo nusistatymo 
monstrantai, Amerikos
gystė.s priešininkai. Jų buvo žy­
miai mažiau, apie pusantro tūk­
stančio. Bet reikėjo mobilizuo­
ti pustrečio tūkstančio policijos 
jiems išsklaidyti.

Dauguma japonų mano, kad 
dabar, pasirašius naująją sutar­
tį, jų vyriausybė išsikovojo iš 
Amerikos visas nepriklausomos 
šalies teises ir dar užsitikrino 
apsaugą iš galingiausios valsty­
bės pasauly.
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0 vot rhn KbiKn tyi c i r IZARASISKIU KLUBO VALDYBA 1960 dvarou ikiuoams IT I METAMS: Pirminin. James Tarulis,

Draugijoms
baii-
Lie-

skelbs tiktai

Pavasarinis NAUJIENŲ 
ketas įvyks kovo 27 dieną 
tuvių Auditorijoje. Pavasarinis 
piknikas bus birželio 12 dieną, 
o rudeninis bus rugpjūčio 21 
dieną Bučo sode.

NAUJIENOS
naujai išrinktas klubų ir drau­
gijų valdybas.
atsiųstas 
silš. Jei šiame sąraše nerandate 
savo draugijos naujos valdy­
bos, tai reiškia, kad įpareigo­
tas Jūsų pareigūnas NAUJIE­
NOMS jos dar neprišitnite.

Skelbiame jau 
valdybas ir jų adre-

CHICAGOS LIETUVIŲ (KLUBŲ 
IR DRAUGIJŲ 1960 METŲ 

VALDYBOS:
SLA 36-os KUOPOS VALDYBA 1960 
METAMS: Antanas Zalatoris pirm., 

8939 So. Bell Avė., BE 8-1385; Pet­
ras Juozapavičius vicepirm., 3210 S. 
Lowe Ave.; A. Kaulakis, fin. rašt., 
3247 So. Emerald Ave., CA 5-3016; 
M. Vaidyla nut. rašt., 840 W. 33rd 
St., YA 7-4789; J. Balchunas ižd., 
7159 So. Sacramento Ave., tel. GR 
6-5078; A. Bradchulis kont. rast., 
V. Jankauskas maršalka, Dr. J. P. 
Poška dak.-kvot., 6606 So. Washte­
naw, HE 4-2374. Susirinkimai įvyk­
sta kiekvieną mėn. pirmą trečiad. 
Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 3133 
So. Halsted St:, 7:30 vai. vakare.

TEISYBĖS MYLĖTOJU DRAUGYS­
TĖS VALDYBA 1960 METAMS: . Wm.

Kriščiūnas pirm., 6802 So. Racine 
Ave., AB 44)826; Petfas Kenūtis 
vicępirm.; A. Kaulakis nut. rašt., 
3247 Sb. Emerald Avė., tėlef. CA 
5-3016; Felix Kasper fm. rašt., 3534 
So. Lowe Ave.; Frank Bakutis, ižd. 
ir ligonių prižiūrėto j as, 7301 So. 
Whipple St., PR 6-0575; Petras Juo­
zapavičius kontr. rašt.; A. Jaunis 
iždo globėjas; J. Sttiihbriš maršalka; 
Dr. J. P. Poška daktaras kvotėjas, 
6606 S. Washtenaw Ave., HE 4-2374. 
Susirinkimai įvyksta kas antrą sek­
madienį kožną mėnesį Chicagos Liė- 
tuvhi Auditorijoje, 3183 S. Halsted 
St., 1 vai. po pietų. Nariais priima­
mi vyrai ir moterys nuo 18 iki 50 
metu amžiaus

SLA 63 KUOPOS VALDYBA 1960 
METAMS: Pirm. Petras Kurzinaus-

kas, 10634 So. Indiana avė.; viėe- 
pirm. Juzė Kloniehė, 8858 So. Cot­
tage Grove avė.; užrašu rast. Pet­
ras Kučinskas, 5 West 112 Plaėe; 
finansų rašt. Albinas Laurutonas, 
10530 So. Indiana avė. tel. WA 8- 
0865; iždininkė Anastazija Snarš- 
kienė, 610 East 88th st.; iždo glė­
bė jos: Magdė. Bartulienė, 2251 W. 
119 st., ir Elena Lazenkienė, 514 
East 89 pi.; organizatorius: Jonas 
Labzentis, 10826 S. Wabash avė. 
Susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio pirmąjį trečiadieni šiuo į 
adresu: Roseland, Palmer Pžlrk, 
111 St. ir So. Indiana Avenue.

1438 So. 50th Ct., Cicero, tel. OL 
2-0312; vicepirm. J. UŽundenis, 
6753 So;. Maplewood Ave., tel. PR 
6-4710; nut. rašt. F. Zalecka, 5347 
So. Bishop St., tel. GR 6-3054; fin. 
raštininkas P. Padvaiskas, 6843 
South Rockwell street, tel. PRo- 
spect 8-2238; iždininkas Ralph 
Puslis, 7144 So. Sawyer Ave., tel. 
PR 6-7045; maršalka A. Daunis, 
4444 So. Kedvale Ave.; Trys direk­
toriai: J. Alikonis, 5701 S. Carpen­
ter st., tel, WE 6-6773; C. K. Da­
vis, 5643 So. Bishop St.; Alfonsas 
Cicelis, 5628 So. Fairfield Avenue, 
tel. WA 5-6527. Klubo susirinki­
mai šaukiami atvirutėmis kas ant­
ro mėn. pabaigoje, Hollywood sve- 
taisėje, 2417 W. 43rd St., Chicago, 
Illinois.

GARFIELD PARK LIETUVIŲ PA- 
ŠALPINIO KLUBO VALDYBA 1960 
METAMS: Pirmininkas Jonas Jasins- 

kas, 3155 W. Augusta blvd.; Pirmi­
ninko pagebininkas Antanas Kaz­
lauskas, 7017 W. Diversey Avenue; 
Raštininkė —M. Medalinskas, 4828 
W. Adams St.; Fin. rašt.—C. Katal- 
lo .4676 W. End Ave.; Kasierius— 
J. M. Bruchas, 4233 W. Jackson; 
Kontr. rašt.—M. Tilindis, 4746 N. 
Sacramento; Kasos globėjai —J. 
Masas ir J. Pranskus; Korespon­
dentas J. Pranskus. Susirinkimai 
įvyksta kas antrą sekmadienį Cice­
ro Lietuvių Liuosjbės svet., 14th 
St. ir 49th Ct., Cicero, III. Į vai. 
po pietų.

MARQUETTE PARKO NAMŲ SAVI­
NINKŲ ORGANIZACIJOS VALDYBA 

1960 METAMS: Juozas Balęįunas, 
pirm., 7159 So. Sacramento Ave., 
GR 6-5078; Balys Brazdžionis, vice­
pirm., 2646 W. 71st St., PR 8-5374; 
Domininkąs Briedelis, ižd., 6751 S. 
Campbell Avė. GR 6-3572; Joseph 
Skeivys, nut. rašt., 6601 So. Arte­
sian Ave. PR B-6536; Vladas Kons- 
tantinavičiuSj fin. raštininkas, 2543 
W. 71st St., (no telef.) Kazys Bra­
zaitis, kasos globėjas, 7212 South 
California avė., HE 4-0273; Anta­
nas žvirblis, koresp., 6058 S. Ar­
tesian Avė.; Koštas Repšys, mar­
šalka, GR 6-5662; direktoriai: 
Evens, Ošfceliūhas, YasUs. Susirin­
kimai būna kas mėnesio paskutinį 
penktadienį 7:30 v. v. parapijos 
svetainėje.

CHICAGOS LIETUVIU , N Aš LI U. 
VAŠT IITK-Ų IR PAVfflNlU KLUBO 
VALDYBA 1960 METAMS: Pirm.

Vincas Kriščiūnas, 6802 So. liacinfe 
avė., AB 4-0826; pirih. pagėlb. An­
tanas Bublis, 8109 Vincennes avė.; 
nut. rašt. Petras Paužolis, 3400 So. 
Lowe avė., VI 7^6236; fin. rašt. 
Juozas Jusevičius, 6441 So. Maple­
wood avė., GR 6-4435; ižd. Juozas 
Baiičiąs, 4047 So. MapleWood avė., 
VI 7-4094; kasos glob. Petras La­
pėms, 2627 W. Lutner st.: tvarkda­
rys S. Viršilas, 4047 S. MapleWobd 
avė. Susifihkimai vyksta kas mė­
nesio antra penktadienį p. Venge­
liausko svėt., 4500 So. Talnian av.

LIETUVIŲ RAUDONOS ROŽĖS Pa­
šalpos ir Sporto Klubas. Susirinki­
mai kiekvieną mėnesį pirmą penk­
tadienį 7:30 v. v. Liberty svet. Val­
dyba i960 m.: W. C. Jankauskas, 
pirm., 1531 Sb. 49th Ct., Cicero 50, 
III.; J. Klimas, vicepirm.; K. P. 
Deveikis, nutar. rašt.; Ben Tuma- 
vitfe, fin. rašt.; A. B. Petkus, ižd.; 
Jul. Zaura, Jon. Zaura, C. Genis— 
Trustees; M. Kinizek, maršalka; 
teisių patarėjas adv. Norb. Tuma- 
vic.

SUSIVIENIJIMU LIETUVIU NAMU 
SAVININKU npihGEPORTE VAJ.DY 
B A 1960 METAMS: Petras Juozapavi­

čius pirm., 3210 S. Lowe Avę.; Sta­
sys Starievičia, vicepirm., 859 W. 
33rd Strėėt: A; Raūtakis, nutarimų 
rašt.. 3247 So. Emerald Ave., tel.' 
CA 5-3016: Thhtnas Š. Janulis fin 
rašt.. 3430 Sb Morgan St., tėl.: VI 
7-5775: Kastas Stula iždin.. 3^41 So 
Paftiell Avė : J Daraška iždb gto- 
bėjas: J. Zi menčiu s maršalka Susi­
rinkimai įvyksta ka« antrą antra 
diėnio vakara ’Jbkviėno nietibsin

CICERO LIET. NAMŲ SAVININKŲ 
PAGERINIMO POLITIKOS KLUBO 
VALDYBA 1960 METAMS: Pirm.J.F.

Kimbark, 1613 So. 49th Avė., tel. 
TO 3-6593; vicepirm. J. TaruliS, 
1438 So. 50th Ct., tel. OL 2-0312; 
nūt. rašt. K. Genis, 1611 So. 49th 
Ct., tel. TO 3-6169; fin. rašt. G. Po­
cius, 1607 So. 49th Cdurt, tel. TO 
3-6445; iždin. K. Laudanskas, 1440 
So. 48th Ct., tel. OL 2-7453; iždo 
globėjai: Rož. Mack, J. Rainis; 
maršalka J. Klimas, 1307 S. 49th 
Ct., tel. TO 3-1160. Klubo susirin­
kimai įvyksta kiekvieno mėnesio 
antro antradienio vakarė, Lietuvių 
Liuosybėš svetainėje.

LIETUVIŲ RYTINĖS ŽVAIGŽDĖS 
(Morning Star) pašalpos ir pasilinks­

minimo klubo valdyba I960 mė­
tantis: Pirmininkas Stanley Jafcbbs, 
2000 W. Pirce avė., tėl. HU 6-0324; 
vicepirm. John Railą, 48Š& Vincen­
nes avė., tel. MU 5-9356; nut. rašt. 
A. Walskis, 3259 Pierce ąve.; tėl. 
AL 2-0239; fin. rast. J. Radišąųs: 
kas, 2019 Pierce avė., tel. AR 6- 
5408; kasos globėjas St. Jonynas, 
1701 N. Pulaski, tėl. DI 2-5117; ka­
sininkas J. Draugelis, 1701 N. Pu­
laski rd., DI 2-5117. Klubo susirin- 
kimhi įvyksta kiekvieno mėnesio 
kas pirtną ketvirtadienį, adresu 
3600 W. North aVe., Chicago, UI.

Pitfeburgho

Vasario 16-tos rrtifiėjiriihS

Pittsburgho lietuviai stro­
piai rengiasi Vasario 16-tą mi­
nėti. Alto skyrius prieš kiek 
laiko turėjo susirinkimą ir nu­
tarė minėjimą surengti vasa­
rio 11 d. Lietuvių Piliečių sve­
tainėje, S. S. Pittsburghe4 Vy­
riausiu kalbėtoju nutarta kvie­
sti J. Rajeckas, Lietuvos atsto­
vybės valdytojas.

Ponas Rajeckas, atsakyda­
mas Į pakvietimą, nurodė, jog 
vasario 14 d. jam nėra tinka­
ma, nes vasario 16 d. atstovy­
bėje yra rengiamas Lietuvos 
nepriklausomybės paskelbimo 
minėjimas, ryšium su kuriuo 
jam teksią labai daug paruo­
šiamojo darbo atlikti. Atsi­
žvelgdamas į tai, Alto skyrius 
nutarė minėjimą nukelti į va­
sario 21 d., kad galėtų atvykti 
ir kalbą pasakvti p. Rajeckas.

Minėjimui jau yra numaty­
ta ir tokia programa: vyriau­
sias kalbėtojas Lietuvos atsto­
vas Juozas Rajeckas; be to, 
kalbės Pittsburgho mėraš Jo­
seph M. Barr ir kongresmanas 
James FultOh. Meninėje pro­
gramoje dalyvaus šv. Pranciš­
kaus akademijos 
Programa prasidės 
pietų.

Pittsburgho ir 
draugijos bei parapijos prašo­
mos savo atskirų parengimų 
vasario 21 d. nerengti ir pri­
sidėti prie bendro Lietuvos ne­
priklausomybės minėjimo.

Deimantinis jubiliejus

KRAKIŠKIU draugiško klubo 
VALDYBA 1960 ME1AMS: Pirfn. Al.

Kvedaras, 4246 South Maplewood 
Ave.; vicepirfh. Jonas Gubista, 5610 
So. Malvina ave;, tel. PO. 7-2823; 
protokolų rast. Janina Bartkus, 
72(53 S. Artėsiah avė., tel. HE 4- 
3248; Finansų rašt. Rožė Platkaus- 
kas, 4019 S. Rockwell, tel. LA 3- 
0833; kašininkas Vilimas Jankaus­
kas, 3257 So. Lowe avė., tel. CA 5- 
6209; organizatorė Mihalina Sta- 
raš, 4002 So. Roekwblt St. Klubo 
susirinkimai įvyksta kiekvieną mė­
nesį pirmąjį sekmadienį 2 vai. po 
pietų. Rengia pašilinksminimuš, 
vasarinį pikniką ir mergučių vaka­
rėlį. Narių turi 70.

' TFT BRIGHTON parko MOTERĮ1 
KLUBO VALDYBA 1960. METAMS:

Pirm Adela Burba. 5847 Sb. Black 
«tonp Avė-.; DO 3-5165: Vicepifrii 
Julia Sačauskaš. 72z§ Š. Richmond 
Street, tol.: HE 4-7174: nut. rast 
Nollie WilcOo. 4443 So Rockwell 

vą 7-4472- fin. faš+ Bernicė
Žemelis. 2535 W. 4Žhfl SU Vi 7- 
2879; ižd. Adela Šankus, 2520 W. 
68th St.. GR 6-639&; kontr. raštih. 
Cnhnie Budrick. 3035 W. 53rd PI.. 
WA 5-8640; koresp. Adela Burba. 
5847 So. Blackstone avė., tel. DO 
3-5165. Sūsirlhkiniai įvyksta kiek­
vieno mėn. 1-mą ketv., 7:30 vai. 
vak P. Vengel’ęusko jV®L, 4500 
Tnlnian tll

JONIŠKIEČIŲ LABD. IR K. KLUBO 
I960 METU VALDYBA: Pirm. John 

GasphrhiM 3407 W. 72nd Place; 
vieėpirm. Walter Buknis, 6335 SO. 
California aVė., tel. GR 6-0094; nu- 
tar. rftšt. Joseph Keturakis, 3217 
So. 53rd Ct., Cicero 50, III. tėl. OL 
2-8243; f in. rašt. Bernicė Žemgulis, 
2535 W. 42nd St., tel, VI 7-2879; 
ižd. Julius Klimas, 56^2 S. Nordica 
avė., tel. PO 7-4087; kontr. rast. 
Minnie Danta, So. California 
avė., tėl. VI 7 2774; koresp. R. 
sniukas, 4120 So. Artesian avė., 
tel. YA 7-9645. Susirinkimai įvyk­
sta kas antrą sekmadieni kiekvie-

Vengeliausko salėje, 
4500 So. Talman avė. 1 vai. po pie­
tų.

SAUSIO MĖNESIO GYVULYS -= CAIMAN DRIEŽAS
Plaukia kaip žuvis, minta aukšlėmis ir atrodo kaip krokodilas — 

kas tas yra? Tai yra Caiman Lizard, atsako Lifikoln Parko zoologi­
jos sodo direktorius Marlin Perkins, kurs tą lizardą (driežą) pava­
dino sausio mėnesio gyvuliu (“gražuoliu”). Čaiiriėh driežai gyvena 
Brazilijoje, Amazonės upės žemumose ir jo “giminaičių” esama 
visoje Amerikoje. Caiman driežai išauga iki 4 pėdų ilgumo ir 10 
svarų svorio.

ATEISTINIS AUKLĖJIMAS LIETUVOJ
(Elta). - 

nistų kova 
fronte” eina įvairiomis kryp­
timis: Prieš “buržuazini nacio­
nalizmą” ir “kapitalistines at­
gyvenas”, prieš “revizionizmą” 
(savų partiečiu eilėse), prieš 
“ideologinius nukrypimus” li­
teratūroje, prieš “vietinį pat­
riotizmą” ūkinšje srityje, prieš 
“tikybines atgyvenas”. Ypač 
ateistinės propagandos srityje 

! pastarais laikais pastebima 
sustiprėjusi vjikla. Kreipia- 

I mas didesnis dėmesys i mo­
kyklas, mokyojus ir moki­
nius.

j Šiaulių vid. mokyklos mo- 
|kytoja M. Geimanienė “Tary- 
jbinėje mokykbje” (11 nr.) pla­
učiai dėsto kaip ateistinį auk- 

SLA 3-eio Apskrities vado- sl,»inti su istorijos pa-
vybė jau daro planus kaip tin- '1110 omls- 
kamiau atžymėti SLA deiman- Į 
tinio jubiliejaus seimą, kuris 
šią vasarą (prasidės liepos 11 
d;) įvyks Roosevelt viešbu­
tyje.

Sausio 17 d. btlvo sušauktas 
Apskrities valdybos ii’ Rengi­
mų komisijos hhrių susirihki- 
mas. Dalyvavo apie 20 žnio- 
nių. BtiVo aptarti seihiO ren­
gimo darbai ir paskirtos ko­
misijos įvairiems darbams at­
likti. Kadangi į komisijas Įė­
jo labai veiklūs nariai (dai­
giausia saVO darbšittiiiti pasi- 
žVinėj ttsiOS nlOterys), tai iš 
aiikštO galinta šakyti, jog vis­
kas bits tiiikaniai padfayta ir 
sutvarkyta.

Svastikos ir komunistai

Lietuvos komu- nienė visas savo pamokas re- 
“ideologiniame ligijos tema baigianti tvirtini­

mu, kad kylant žmonių kultū­
rai religija visiškai išnyk­
sianti.

mokinės.
3 vai. po

apylinkės

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlėš ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidoft/VėmS, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

G U ž A U S K Ų
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0633 if PR 8-0834

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7301

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
6812 So. Western Avenue

♦Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

Laidotuvių Direktoriai

’..MMčfu KtTT TfTROS X LITRO V^L 
DYBA 1960 MEAAMS: Stėpohas Naf- 

kis pirm., 3614 So. Seeley Aye.,
It-.C.: Vi 7:'279; JuozaS Baličias 

vieėpirm., 404f S. Maį51ėwėod AveM 
74094: Nelhe Wileop nut. rast.

44’3 So. Rockwell Ft., tel. YArds 
7-447ŽI: Patil J. Pėtraitis. fin. rė§t. 
R12 W. 33rd St:, tel. CX 5-9191: 
R Žemgulio iždin.. 2536 W 42nd 
Street, tėlėf.: VI 7-2879; kontrol. 
rast. Martha Masiulis, 6447 South 
Emerald Avej Kanstancija Juška, 
maršalka. 4443 So. Rockwell Street: 
Steponas Narkis koresp Susirinki­
mai įvyksta kiekvieno mėnesio 3-čią 
trečiadiėhi 7:30 vai vak Hollvwood 
Inn svetainėje, 2417 W. 43rd Street, 
^ničaffo. iii.

KO ORAUGT^KO KLUBO 
VALDYBA 1960 METAMS: Pirmin. 

Carlės Rėdėcke, 7210 S. Wahste- 
naw avė., HE 4-2341; vįcepirm. 
Louis Ahtahavicė, 7019 So. Cali­
fornia avė., PR 6-6561; rrtit. rast. 
Adela Burba, 5847 So. Blackstone 
avė., DO 3-5165; fin. fast. Bernice 
Žėmgulis, 2535 W. 42nd st., VI 7- 
2879; iždininkė Helen Wengelaus- 
kas, 4500 S. Talnian aVe., VI 7-8465 
maršalka Frahk Wisfhbht, 4500 S. 
Talman ąve. Klubo susirinkimai 
įvyksta kiekvieno mėnesio piririą 
trečiadienį, 7:30 vai. vak. p. Vėh- 
geliausko svet, 4500 So. Talman 
Avenue.

AntiseniiHxilW baiiga pMšiė- 
kė ir Ahifcfiką, ktii’ įVaifibše 
vietele pradėta teplioti TvūMi- 
kos šihdgclgų ii1 kitlj žydit įs­
taigų siefioše.

Kas tai šlykščiai kiiiiipani- 
jai vadovauja, kas yra kalti­
ninkas?

Joseph Lichten, kuris yra 
Airiti-Defamation lygos direk­
torius, kalbėdamas Pittsbur- 
ghe, pabrėžė, jog visai gali­
mas daiktas, jog prie svastikų 
maliavojihio ir ahtiseniitižnio 
skleidimo yra prikišę nagus ir 
komunistai. Dalykas tokis, 
kad Maskvai labai rūpi Vaka­
rų Vokietiją diskredituoti. O 
tam tikslui atsiekti ji, visai 
galimas dalykas, iš pasalų ir 
kursto antisemitizmą.

Aiškus kad talkininkų 
darbui Maskva be jokio var­
go suranda, nes naciškų ir 
jiems giminingų sąjūdžių idė­
jos tiek Vokietijoje, tiek kitur 
nėra visiškai išgyvendintos.

Reporteriu

I Germanėne pripažįsta: “Mū­
sų sąlygoms, kur ieligija gi­
liai per anzius buvo įleidusi 
šaknis į žropių baili, šis auk­
lėjimas nea" lengvas ir pap­
rastas”. šaulių mokytoja dė­
sto, kaip j pati istorijos pa­
inokose steigiasi skiepyti ate­
istines pažiūrąs V—VII klasių 
mokiniams Girdi, faktus, 
nušviečiamus religinį kultą, 
dogmas,v šehtes, reikią pa­
rinkti labi atsargiai, šiaip “ir 
nenoromis vietoj ateistinės 
propaganos galima pradėti 
propaguot religiją”. Būdin­
gas yra tes Gerrtianienės pa­
sisakymas “Kai pamokos mer 
tu pradedkalbėti apie šių 
laikų bažiicios reakcinę veik­
lą, daznaimokiniai klausia, 
kodėl pa s nūs smerkiama re­
ligija ir t.” Mokiniams rei­
kią išaiškri, kad sovietinė 
santvarka umato sąžinės lai­
svę, tačiauisi pažangūs žmo­
nės seniaiuprantą, kad reli­
ginės idėje yra anti moksli­
nės, žaling; dirbantiesiems.

Toliau jhokiniamS dėstan­
ti, kad relija atsiradusi maž­
daug priešOO,000 metų, Susi-

■ darius tantikrdins sąlygoms, 
kai žmonėnežinomas gamtos 
jėgas ėmėidinti dievybėmis.

' “Pabrėžiu, ad religingų žmo­
nių skaiči mažėja, tačiau

> dar lieka lirūs prietarai, su 
’ kuriais feia kovoti”.
' Sunkiausą mokiniams iš-
1 aiškinti vise religijose buvu­

sį tikėjime “sielą”. Germa-

ANTANAS JANUŠEVIČIUS
Gyv. 2345 S. Leavit, 

Chicago, Illinois

Mirė 1960 m. sausio 22 d., 
2:30 vai. ryto, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Ma­
rijampolės apskr.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Mary, 

2 sūnus: Anthony, marti Caro­
line; Victor, marti Ann; 5 anū­
kai, 2 proanūkai; 2 broliai ir 
daugelis kitų giminių, draugų 
bei pažįstamu.

Priklausė L. Darbininkų Su­
sivienijimui.

Kūnas pašarvotas Stepono C. 
Lackawicz koplyčioje, 2314 W. 
23 Place.

Antradienį, sausio 26 dieną 
9:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Kazimiero ka­
pines.

Visi a. a. Antano Janušėvi- 
čiaus giminės, draugai ir pažįs­
tami nuoširdžiai kviečiami da­
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą. x .

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnūs ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Ste­
ponas C. Lackawicz. Telefonas 
VI 7-6672.

6845 SO. WESTERN AVH.

TRYS MODERNHKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA 
REpubEe 7-8600 REpnbBe T-8SOT

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojirtlo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

tam

Penkerių Metų Mirties 
Sukaktis

ANELĖ KAZLAUSKIENĖ
(pagal tėvus Viršilaitė) 
gyv. 6433 So. Talnian

Mirė 19(55 metų sausio 25 d., 
sulaukusi pūšės amžiaus. Gimė 
Lietuvoje, Panevėžio ' ’ " 
Kupiškio parapijoje, 
kaime.

Palaidota Lietuvių 
Kapinėse.

Paliko nuliūdę: vyras Jonas, 
duktė Nėllie Giedraitis, žentas 
Frank, 2 anūkai: Carol ir Law­
rence, sūnus Petras, marti Har­
riet, švogeris Carl Kazlauskas, 
brolvaikiai Petras ir Viršilos ir 
kiti giminės.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau­
sioji, niekuomet nėūžmitšime. 
Tu pas mUS jau nebęsugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau 
lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Duktė, Sūnus, 
Marti, žentas, Anūkai 
ir Giminės.

IPOLITAS PEČIUKENAS
Gyv. 7034 So. Washtenaw

apskrity, 
Migonių

Tautinėse

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS dieną 

ir naktį 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: Y Ards 7-0761

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YAfdš 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REptibliė 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phoftėi SEfetey 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfhyette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel: YArds 7-11384139

LIETUVIŠKA TEATRALIŠKA DRAU- 
GY?-v “RtrfOS” Nr. 1 VALDYBA 
I960 METAMS: Pirm. Befriiėe Žėm- 

gulis, 2535. W. 42nd st.,, Chicago 
32, VI 7-2879; vicepirm. Anna Ca­
sey, 3364 S. Halsted st., Chicago 8; 
nut. rašt. Frank Opulskas, 7324 S. 
Campbell avė., Chicago 29, HE 4- 
2119; fin. rast. Thomas Šalkaus­
kas, 2514 W. 70th St., Chicago 29; 
PR 6-0274; kontr. rašt. Suzan Šal­
kauskas, 2514 W. 70th St., Chicago 
29, PR 6-0274; kasos pagelb. Eza- 
dor Paskauskas, 2*740 W. 73fd St., 
Chicago 29; kašierius Theodoras W. 
žemgulis, Jr., 2535 W. 42nd St., 
VI 7-2879; durų sargas Stanley Vai- 
tekus, 4049 S. Maplewood Ave.,

Chicago 32; teisėjas Ezador Pas- 
kauskas, 2740 W. 73rd St., Chicago 
29; teisėjo rast. Sužan Šalkauskas, 
2514 W. 70th St., Chirago 29, PR 
6-0274. Korešp. Frank Opulskaš, 
7'324 SU. Campbell Avė., Chicago 
29, HE 4-2119.

Join', the 

gbouno 
, OBSERVER

..0 fjRPS’.ė' 
CAU ęiVlLMiFNSĘ:

MirėfJO m. sausio 22 d., 7:30 vai. vak., sulaukęs 69 metų am­
žiaus. Qs Lietuvėje, Pahevėžio apskr., želių parap., Laukagalėlių 
kairrie.

Ame>je išgyveno 50 metų.
Palihuliūdę: Brolis Jonas sti šeima, pusseserė Ona McKennaS 

ir jos sū Albertas, pusbrolis Ignacas Ražinskas ir jo šeima ir kiti 
giminės, tųgai bei pažįstami.

Lįetię liko 2 sfešėfyš Veronika ir Marijona su šeimomis.
Prikle Lietuvių Baltos žvaigždėj Klubui, Dariaus Girėftb, 

Amerikosgiono Postui 271.
Kūn»ašarvotas S. C. LaskaWicz koplyčioje, 2424 W. 69th St.
Antnnį, sausio 26 dieną 1:30 vai. po pietų bus lydimas iš 

koplyčioiLietuvių Tautines Kapines.
Visi a. Ipolito Pečiukėno giminės, draugai 

širdžiai įnami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
tarnavim atsisveikinimą.

Nuli lieka:
is ir kiti giminė^.

Laidių Direktorius Steponas C. Lackawicz.

ir pažįstami nau­
jam paskutini pa-

Tel. RE 7-1213.

ALFRED VANCE
1424 SO. 50tH AVE., CICERO

Phones: ^OLympic 2-5245 TOwnhall,3-9687 _

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2328

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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1909 1960STANDARD FEDERAL Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite ?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS

REDAKCINIS KOLEKTYVAS

JUSTIN MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

HIHHAI. SWINGS
A AND; LOAN ASSOČI ATIQ,N 
įV O F CHICAGO
I 4192 ARCHER 'AVE., CHICAGO 32 

P^ONE: VJrginici 7-1 141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

ALYVA - ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677.

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street Atstovas V. Doha

MODEL WS-59
Exclusive

Built-in SUDSWATER SAVER 
Cuts Wash Day Costs Almost in Half!

INSIDE FRIGIDAIRE ONLY...

PATENTED 3 RING "PUMP" AGITATOR
Blades To Tangle Clothes!
3-ring agitator pumps up and down 
guards against stretching twisting!

Rubbing Against Metal!
Waterpower pumps suds through 
every piece, every fold, every fiber!
Lint To Empty . . . Evert
It’s pumped away . automatically!

LOWEST PRICED
YET PROVED BEST!’

PROVED BEST by United States Test­
ing Co., Inc. for cleanest clothes; driest 
spin, and best lint removal. Based on 
identical tests, under controlled labora­
tory conditions, of 6 leading auto­
matic washers.

Reports No. 40996 and 40996-A, dated May 
6 and June 11, 1958.

bathes deep dirtout 
without beating!

No

EASY TERMS
COME IN TODAY!

ST.

SOL HOME APPLIANCES
and furniture

2647 West 51st Street Tel. HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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Rankraščius siųsti: SPORTO PASAULIS
7338 So. Sacramento Ave., Chicago, Ill. arba 2445 So. 14th St., Milwaukee, Wis.

BR. KETURAKIS

Ledo ritulys olimpiniuose žiemos 
žaidimuose

Greičiausias pasauly savo 
veiksmų ir spartos atlikimu 

ledo ritulys užima vieną iš 
j būdingiausių vietų visuose 
olimpiniuose žiemos žaidi- 

imuose. Pirmasis pasirodymas 
ledo ritulio užtinkamas 1920 
m. Antwerpeno olimpiadoje, 
kur Kanada bendru 17:0 Įvar­
čių skaičiumi (2:0 prieš JAV 
ir 15:0 prieš Čekoslovakiją) 
lengvai laimi aukso medali. 
Nūdieniniai stiprūs čekai, kaip 
tretieji, parsiveža 31:0 sausą, 
bet gerai užpildytą Įvarčių 
maišelį (JAV irgi atskaito 
16:0), gal nenujausdami, kad 
jų teamas ateity suvaidins 
ypatingą šio žaidimo sustipri­
nimą visame Europos konti­
nente.

Jeigu Indijos lauko hocke- 
jistams - ritulininkams (jų 
sviedinėlis yra apvalios for­
mos), brilijantiška technika 
ir virtuoziški praėjimai yra 

'gyvoji žaidimo ypatybė, tai

visai Kana­
ka rtu iškilio- 
ledo ritulio 

čekams, šve-

žie-Antai pirmutiniame 
mos olimpinių žaidimų Įkūri-

■ taip ir ledo ritulys kanadie­
čiams Įaugo tautos būdo esmi- 
Iniu požymiu, kurio pirmieji 
daigai pasireiškia visai jauno 
prieauglio žaidimų eigoje. 
Tik 1936 m. Garmisch - Par- 
tenkirchene anglai patiekė sen­
saciją, laimėdami turnyrą, kai 
baigminiam rate sudorojo Ka­
nadą 2:0, prieš JAV 0:0 ir če­
kus nukirto 5:0. Naujesnysis 
laikotarpis, jeigu ji taip pava- 
dintuniėm, kada jau Sovietii 
S-gos sportininkai įžengė Į 
olimpinių žaidimų eigą, buvo 
didžiuliu kirčiu 
dos tautai, o 
sioms Europos 
k-doms, kaip
dams, plius JAV kraštui, kai 
sovietų ritulininkai 19.56 Cor­
tina D’Ampezzo olimpiniuose 
žaidimuose išneria nepralai­
mėję nei vienų rungtynių, su 
25:5 Įvarčių ir 10 tšk. baig­
mėje, parsiveždami aukso me­
dalį. Favoritas Kanada, dėl 
nerūpestingos atrankos ir per 
didelio pasitikėjimo, atsidu­
ria III v., kai pati JAV iškyla 
sidabro medaliu atžymėta.

Buvo laikai. .

me — 1924 m. Chamonix 
(Prancūzijoje), kai ledo ritu­
lys eina oficialioje programo­
je šalia kitų skaitlingų Įvai­
riausių rungčių. Europa pir­
mu kartu pamato kanadiečius 
pilnoje to meto stiprybėje, 
aišku, ir puikiame atsivežto 
derliaus paskirstyme. Dabar­
tinė galingoji Čekoslovakija 
krito, kaip sumaltas grūdas, 
Įsirašydama net 0,30 savo' 
naujon sportinėn istorijos1 
Įvykių eigon, šaltieji švedai, 
nežiūrint jų pranašumo paš­
liūžose, gavo 0:22 (21 korio- | 
mis lošiant ant 11-kos ištrau­
kė tūzą), o šaunieji šveicarai I 
apdovanoti net 0:33. Iš trijų 
susitikimų 85:0, tai galėjo ir Į 
akys žaidėjų pavargti, kai 
tokioje pyloje Įvarčius krovė 
vieną po kito, rodos, jog ten 
ir vartų nebūta. Vėliau pa­
skiri] Kanados teamų viešna­
gė,, kaip Trottier iš Toronto, 
Winnipeg!) Monarchs ir kt. 
sujudino Europos tautų ypa­
tingą susidomėjimą šio žaidi­
mo tobulinimu, kur eilė bu­
vusių kanadiečių žaidėjų užė­
mė Įvairias trenerių pareigas 
ir stiprindami ledo ritulio 
žaidimo būdingąsias savybes, 
pastatė europiečius ant tikro 
ir teisingo kelio.

Tų Įvykių pasėkoje, 1948 m. 
i St. Moritze (Šveicarijoje) 
V-tuose olimpiniuose žaidi-

Maloniai Priimsime Jūsų Santaupas

PELNYK!! !$ VISU SĄSKAITŲ
- - - - - - - - - - - - -  BE TO - - - - - - - - - - - - -

VERTINGOS DOVANOS
nuolatiniams taupytojams kas 

2 MĖNESIUS 
ištisai per 1960 metus

ŠTAI KAIP . . .
1 'y’T.’pNA1-" TAUPYMO planas

Pr deki te $500 ar daugiau kas du mėnesius 1960 
nitais prie jau turimų santaupų arba atidarykite 
nąiją sąskaita tokiai pat sumai. Numatyti 414% 
ai’idendai nuo 1960 m. sausio 1 d. bus priskai- 
krvgutėjePUSę metU atžymimi Jūsų tauPymo

taupymo planas
Prdekite $500 ar daugiau kas du mėnesius 1960 
metais prie jau turimų santaupų arba atidary- 

įkaitą tokiai pat sumai. Numatyti 
dmdendai nuo 1960 m. sausio 1 d. priskai- 

1°?/ metų ir čekiais siunčiami Jums
patu birželio 30 d. ir gruodžio 31 d.

3‘ ’NVESTMENT“ planas
iS>!?J,po-te ukas kart^ P° $750’ tai nuolatiniai di- 
vufendų ir bonų procentai padidinami % %, kai 
saitaupos neliečiamos per 90 mėnesių.

y?

JANUABY - HBBUABT 
•» IOK MCN CHICKIN FfflfM

GAUSITE ŠIUOS PUIKIUS AUKŠČIAUSIOS KOKYBĖS SUNKIUS 

ALIUMININIUS INDUS VIRIMUI VISIŠKAI NEMOKAMAI, 

JEI TAUPYSITE PASTOVIAI.

MMINB AQASWI

wovuam.MCTMMi

KTTtMtta . OCTOItB 
■ H INCH OMN FBT MN

XULH 
cm. IDKT. Siti

MTE MIT OTE CITY TO AKY OME FAMILY DOTING ANT TWIMNOMTH PERIOD. T# 
QUALIFY FOR GIFTS THE ACCOUNT SHOULD SHOW A NET INCREASE DUIN8 
THE TWO-MONTH PERIOD Of NOT LL» THAN $50040,

ST..ANTHONY SAVINGS & LOANASS’N
1447 SO. 49Hi COURT — CICERO 50. ILLINOIS

JOSEPH F. GRIBAUSKAS, EXEC.-SECY. • TEL. TO 3-8131 and Bl 2-1307

- Assets Over’20,000,000.00
MONDAYS 9 TO 8-TUESDAYS, THURSDAYS, FRIDAYS 9 T? 5—SATURDAYS 9 TO 1 —WEDNESDAYS HOSJj^U DAY

MAY • JUNI

BR. KETURAKIS

nintelė geriausioji iš Europos 
kraštų, su Kanada dalijasi po 
15:1 tšk. iš 8 rungtynių, tvir­
tai stovėdama, pelno sidabro 

' medalį. Kanadiečių Įvarčių 
santykis 69:5, prieš čekų 80:18, 

i ištraukia užjūrio varams tur­
nyro laimėjimą. Tuometinis 
Kanados — Čekoslovakijos 
karštasis susitikimas baigėsi 

10:0.
I St. Moritze europiečiai itin 

ąžuolinės čekų 
šeimi-

muose, pirmuose po II karo ir stiprūs ir be 
ir net 12-kos metų pertraukos, k-dos, šveicarai, kaip 
ta pati Čekoslovakija, kuri įlinkai užima III v. — bronzos 
1936 m. buvo IV-ji, kaip vie- (Tęsinys 5-me pusi.)

SUMAŽINTOS KAINOS
Valymo priemonėms, namų ruošos reikmenims, žaislams, 

plieno gaminiams, Įrankiams ir kit.
mokant mažiau 20% iki 40%

kaminų valytojas regul. 89e
$1.39, dabar ......................
Butcher vaškas, % gal...... $£.19
regul. $2.75, dabar ..............
Meti, valyti pasta 680
regul: 98c. dabar ..............
4 rūšių šluota 790
regul. 97c, dabar .......   '

Tortoms keptuvės-formos, 450 
regul. 65c, dabar ...............
Tas pats su paskirstymais, 390 
reg. 59c, dabar ..................
32 gab. pietų servizas $y.9O
regul. $9.98, dabar ...........
6 puodukų arbatninkas 990
regul. $1.69, dabar ..........

ir šimtai kitu prekiy žemomis kainomis!

D. JURJONO BENDROVĖJE
3251 So. Halsted St. Tel. CAlumet 5-1064

NAUJŲ MADŲ
Kampinės sofos ir kitokie baldai.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

OOSE RNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

oatAMins-stMoauss
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NAUJIENOS 
THE LITHUANIAN NEWS

Aiblistasd Daily Except Sunday by The Lithuanian News PubL Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

’ Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, HL, under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4,00 per 3 months. In 
other USA localities, and Canada. $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ........................  $13.00
pusei metams ..............  $7.00
trims mėnesiams __ ___   $4.00
vienam mėnesiui ...._______  1.25

Užsieniuose
metams __________________$16.00
pusei metų ............................. $8.00
vienam mėnesiui _________ 1.50

10 cents per copy, 10, c. op, Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams _______________  $15.00
pusei metų _____  $8.00
trims mėnesiams_ _—------- 4.00
vienam mėnesiui ________ 1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100,

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vaL vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Tvirta De Gaulle’o ranka
Prancūzijos prezidentas Charles de Gaulle pašalino 

generolą Jacques Massu iš jo aukšto posto, Alžyrijpję.
Gen. Massu pagarsėjo kovose su Alžyrijos maišti­

ninkais, kaip parašiutininkų vadas, bet 1958 metais ji­
sai atsistojo priešakyje Alžyrijos armijos, sukilusios 
prieš Prancūzijos respublikos vyriausybę. Šis gegužės 
13 dienos armijos sukilimas privertė respublikos vy­
riausybę perduoti valdžią. geųefoLul De Gaulle.

Paėmęs valdžią, De Gaulle pąskyrė gen. Massu Al- 
žyrijos administracijos galva.

Tačiau prancūzai, kolonistai Alzyrijoje yra labai 
nepatenkinti De Gaulle’o pasiūlymu, kad Alžyrijos gy­
ventojai visuotiniu balsavimu nuspręstų, ar jie nori, 
kad jų kraštas pasilaktų autonomine Prancūzijos dalim, 
ar kad jisai, visai atsiskirtų nuo Prancūzijos m virstų 
nepriklausoma valstybe.

Europinės kilmės prancūzai, gyvenantieji Alžyrijo­
je, bijo netekti savo privilegijuotos padėties, kai arabai, 
kurie sudaro milžinišką Alžyrijos gyventojų daugumą, 
paims savo kontrolėn valdžią.

Jų nepasitenkinimas pasklido ir kariuomenėje. Drą­
susis parašiutininkas gen. Massu, pasikalbėjime su vie- ' 
no vokiečių laikraščio reporteriu, pareiškė, kad De 
Gaulle’o politika Alžyrijoje, “nėra armijos politika” ir 
kad armija, gal būt, padarė “klaidą”, sugrąžindama jį 
valdžion po 1958 m. gegužės 13 d, sukilimo.

Prezidentas De Gaulle liepė generolui Massu atva-

EDEJV KRITIKUOJA 
EISENHOWERI IR 

DULLESĄ
Buvęs Britanijos premjeras 

Sir Anthony Eden savo atsimi­
nimuose aštriai kritikuoja 
pąez. Eisenlioweri ir mirusįjį 
valstybės sekretorių dėl jų ne­
draugingo įsikišimo į, fįuezo 
Kanalo krizę.

Jungtinės Valstybės, rašo 
Edenas, pasielgė nedraugiškai 
savo, sąjungininkų atžvilgiu, 
balsuojamos Jungtinėse Tau- 
toso kartų su Sovietų Sąjun­
ga už rezoliuciją^ reikalą u jau­
čių kad Britanija, Prancūzija 
ir Izraelis besąlygiškai pasi­
trauktų iš, Sųezo, Kanalo sri­
ties. Pačios Jungtinės Valsty­
bės palaidojo savo planą grą­
žinti Suezo Kanalą į tarptau­
tinę kontrolę, įsteigiant Ka­
nalo Naudotojų Klubą,.

“šitokia ciniška laikysena 
sąjungininkų atžvilgių”, sa­
ko bjuv. britų premjeras, 
“griauja. tikrą partnerystę”.
Izraelis pasiuntė savo armi­

ją, į Egipto teritoriją 1956 m, 
spalio 29> d., Edeno nuomone, 
Izraelis turėjo pateisinantį 
pagrindą šitaip pasielgti, nes 
Egipto diktatorius Nasser vie­
šai grasino sunaikinti Izraelį 
“Koriko 
Ii. būt 
smogia* 
užnerta
rašo Edenas.

Jo atsimiumrus spausdina 
McCall’s žurnalas New Yorke.

Eisenhowerio administraci­
jos vaidmuo toje Suezo krizė­
je, iš tikrųjų, nebuvo gar­
binga.

numatyta auka nega­
šlu erkiama, jeigu ji 
nelaukdama, kol bus 
kilpa ant jos kaklo,

išųiisti tokioje mažoje terito­
rijoje?

Jie išsilaiko dėka savo ener­
gijos, darbštumo ir sumanu­
mo — ir industrializacijos. 
Pavyzdžiui, didžiausios laik­
rodžių dirbtuvės šiandien- yra 
ne Šveicarijoje, o. Japonijoje. 
Didžiausi pasaulyje laikraš­
čiai eina Japonijos sostinėje.

Kapitalo koncentracija Ja­
ponijoje yra pasiekusi aukš­
tesnį laipsnį, negu kurioje ki­
toje šalyje.

Per paskutinius šešis metus 
Japonija nėra ėmusi jokios 
finansinės paramos iš Jungti­
nių. Valstybių. Ji dabąr perka 
daugiau Amerikos prekių, ne­
gu bet kuri kita šalis, išimant 
Kanadą. Ir Jungtinės Val­
stybės ima daug prekių iš Ja- 
ppnijos. Kitaip prekyba ne­
galėtų eiti.

Jappniją stengiasi išplėsti 
;savo, prekybą su Indija, Ma­
lajais ir Indonezija.

Nugalėjusi Japoniją 1945 m., 
Anmrika butų galėjusi ją. pa- i 
vergti ir išnaudoti. Vietoje to, i 
Amerika padėjo Japoniją^ ai- ' 
sistoti, ant kojių ir paskatino . 
jps žmones, tvarkytis denio- , 
kratiškai). Už tat japonai yra < 
Amerikai dėkingi. I

Jeigu Maskvoje būtų buvę , 
tiek proto ijj žmoniškumo, kiek I 
Washington#,, šiandien visa < 
ižmomjų būdų laimiugesn.ė. ,

UNITED PRĘSS-NAUJIENŲ Photo
Thomas C. Capehart (kairėje), senatoriaus Homer E. Capehart 

supus, Ij; jo žmona, Nancy (dešinėje) žuvo lėktuvo avarijoje, kuri 
Įvyko Montego Įlankoje, Jamaikoje. Lėktuvas skrido iš New Yorko 
į Piety Ameriką. Avarijoje iš viso žuvo 37 žmonės.

IŠ VLIKO DARBŲ
Besiartinant Vasario. 16 d. 

minėjimui, jau* penkeri metai 
kaip tautininkų, ir frontininkų 
spaudoje kylą balsų,, priešingų 
davimui aukų Altui) iir kartu 
Vlįkuk nes. Alfas, skiria dalį pa­
jamų. Vliko, darbams paremti. 

Stabtelkim ties Vliko leidi­
niu “Eltos Informacijos”. Dau­
gelyje- miksų laikraščių talpina­
mi straipsniai ir žinios, po. ku- 
riaia padėtas parašas’; Elta arba 
,tik. vieną raidė E, šie- ženklai 
rodo,, kad toji spaudos medžia­
ga yra paimta iš Vliko leidinio, 

i “Ęltos Informacijos”. Tą. leidir 
l’nį redaguoją Vliko VykdonjOr 
įsios Tarybos paskirtį žmonės.

“Eltos Informacijos”' eina kas 
savaitę. Jų dydįs., 12-2.0 pusi.,, 
spausdinamų rotatorium- To, 
leidinio yra išleista 340 nume­
rių,

“Eltos Informacijose” talpi- 
Kancleris Konrad Adenauer, |narni: f), žinios iŠ Vliko ir jp. 

audijencijoje pas popiežių Jo-(įstaigų veiklPS,. 2j tąrpfcąuitiniai) 
ną. XXIII pasakė: (įvykiai, kuflie* bėčią Lietuvą?. &))

“Aš mnnauį
paskyrė vokiečiams šiais 
nelaimių pilnais laikais spe-

DIEVIŠKA VOKIEČIŲ 
MISIJiA”
i Konrad Adenauer, Į

kad. Dievai SovietinM>- vaitomai

Melrose Park, Ill.
— Iš veikiančių organizacijų 

pirmininkų ir šiaip veikėjų su­
darytas Vasario 16 minėjimui 
rengti komitetas, kurio pirmi­
ninku išrinktas inž. G. Lazaus­
kas. Kiti komiteto, nariai pa­
skirai yra paskirstę atitinka­
mai pareigomis. Antanina .la­
pienė yra atsakinga aukų rin­
kėja Lietuvos laisvinimo rei­
kalui!

Minėjimas įvyks š. m. vasa­
rio 20, -dieną (šeštadienį) 6:30 
vai. p. p. Veteranų salėje, prie 
16th Avė. ir Hirscli gt. Paskai­
tai skaityti pakviestas prof. M. 
Mackevičius — buv. Lietuvos 
laik. vyriausybės narys, kace- 
tinįnkas,. dirbęs Vlike, žymus 
politikas ir visuomenininkas. 
Meninę programą atliks Jauni­
mo ansamblis, vadovaujamas 
Fausto Strolios.

Po minėjimo bus pasilinkmi- 
nimo dalis: šokiai ir baras.

— Dail. Br. Murinas, kaip 
kiekvienais metais, taip ir šiais 
sutiko Vasario 16. minėjimui de­
koruoti sceną. Žurn. K. Taut­
kus, minėjimo komitete išrink­
tas spaudos reikalams nariu.
' — SLA 125 kp. susirinkimas 
įvyks vasario mėn. pirmąjį sek­
madienį Probish svetainėje. Ir 
.šiais metais SLA susirinkimai 
(vyks ta pačia tvarka — kas 
antras mėnuo, pradedant nuo 
vasario. A. S-lietis

laiko Lietuvos laisvės bylą tarp­
valstybinių santykių lauke.

Rinkimas mums svarbių duor 
menų bei įvykių-, jų. santrauka 
ir parengimas spaudai, reika­
lauja keleto žmonių nuolatinio 
darbo, kuris turi būti apmoka­
mas. Taigi, Alto, duodama pir 
niginė parama Vilkui eina telki­
mui medžiagos, leidimui “Eltos 
Informacijos” ir kitiems mūsų 
tautos kovos ir laisvės gynimo 
reikalams.

Nėra reikalo aiškinti, kad Lie­
tuvos komunistų partija ir ly­
giai Kremliaus valdovai, siekia 
sužlugdyti pasipriešinimą, (re­
zistenciją) pavergtųjų tautų 
tiek jų tėvynėse, tiek išeivijoje. 
Tam tikros Sovietų įstaigos ar 

> agentai deda pastangas išardy­
ti ar galimai daugiau susilpnin­
ti, tuos pasipriešinimo, židinius,, 
kelti nesantaiką įvairių politi­
nių grupių tarpe, kad savitar- 
Ipejp kovoj; prarastų- vieninga 
tautino- sąmonę- m p&viijstui į pa­
laidu visųi vėj^i nešiojama smėlį. 
; Antra*, vyriausybės tų> valsty- 
ibiui, kur teko, mūsa tremtiniam 
™ išeiviam) apsistotu, veda sa­
vą politiką atžvilgiu’ Sovietų- Są­
jungos,, kuriai nevisada gali, pri­
tarti Vlikas, eidamas savitu, 
'tautiniu keliu bei sava, pažiūra 
į. Lietwo*i. gerovę.

Vlikas,. kaip pavergtos taur 
tos politinės valios reiškėjas,, 
negali atsisakyti nepriMauson 
mos savos minties bei veiklos 
Jis negali pasidaryti agentūra 
iar klusniu, vykdytojų, nurody­
mų kurios nors užsienio, ar vL 
daus reikalų ministerij(ų. ar state- 
departamentų.

Pasitraukusių iš vieningo po­
litinio darbo, grupių, vadovybių 
veikla siekia sužlugdyti Vliką. 
Dėlto nėra įmanoma mums suei­
ti į vienybę ir sudaryti vieną 
politinę vadovybę, kuri autorite­
tingai reikštų tautos valią ir 
vadovautų) kovai už laisvę. Yra . 
pagrindo, tikėti, kad, per šį de­
šimtmetį. bus atskleista daugiau 
medžiagos įvertinimui veiksmų 
V. Rastenio, Jr. Brazaičio ir ku­
rių* kitų* kurie pasireiškė, kaip

kimo.
Sena yra tiesa, kad visų tau­

tų politinius emigrantus laukia 
. vienodas likimas:, vardan, tėvy­
nės laisvės ir gerovės 1) skal­
dyti savo jėgas, 2) savųjų tau­
tiečių grupes bei asmenis lai­
kyti tokiais pąt priešais, kaip 
okupantai, 3;). beatodairinėje 
gaivalinėje savitarpėje kovoje 
žlugdyti vieni, kitus iki bendro 
visuotinų susinaikinimo. Todėl 
svetimiems varyti griovimo 
darbą išeiyių tarpe yra labai 
lengva. Pavargusiųjų nebeišlai­
ko nervai. Nerimasčio apimti, 

tjie trankosi ir daužo tai, ką ank­
sčiau kūrė. Jie tyčiojasi iš po­
litinių. grupių sutarimo ir ieško 
nusiraminimo anarchijoje, su­
irutėje.

Kokia sunki bepūtų šiandien 
kova už laisvę, mūsų prievolė 
yra tęsti ją. ikii bus- Lietuva lais­
va. Viena, tų. prievolių yra ati- 
duoti, pagal! išgales piniginę au- Q 
'ką Vasario 16, d. minėjimo pro­
ga, kad Altas ir Vlikas galėtų 
sėkmingai, vykdyti jįems paves­
tus darbus. . J; Liūdžius

Lietuvoj^ ifi tjų, veiksmų WftW 
kas įvezjbųūmas,. 4j)j ąfaėmŪBas.JAV SĄJUNGININKĖ 

JAPONIJA
Pereitą savaitę Jungtinės 

* apjiigyni- 
fmo, sąjungos sutartį su Japo­
nija, kiųios premjeraš Kiši 
buvo atvykęs šituo tikslu į 
Washingtoną. Buvęs karo 
Priešas virto JAV sąjungi­
ninku.

Kaip dalykai pasikeitė per 
20 metų pp, I?eąj]l Hąrbpi;!

dįa> keif įdpmęsnįj dapnmns 
■apie tą Tękąnčipb Saųjps 
kraštą,

, Jiappųiją yiias ipaž/lųng to­
kio, pąt dydžio* kąįp Kaliftor- 
nija. Bet jos dirbamos žemės 
plotas sudmio, mažiau kaip, 
šeštą dalį Kalįfornįjus steito. 
Tačiau Jappąįją, tu/ą. 93 mili­
jonus gyventojų, atseit dau­
giau kaip pu(sę viso, JAV gy­
ventojų skaičiaus (1,78. mil.).

Tokyo, šįąndięų yra. didžiau­
sias pasaulyje miestas — di­
desnis už New Yorką, ir Lon­
doną.

žinoti į Paryžių ir pasiaiškinti. Jo pasiaiškinimas pre- Valstybės pasirašė 
zidento. nepatenkino, Gen. Massu tapo, pašalintas ir jo 
vieton paskirtas ištikimas De Gaulle’ui asmuo — gen.
Jean Crepin.

Tuo pačiu laiku prez. De Gaulle pakartojo savo nu­
sistatymą suteikti alžyriečiams apsisprendimo teisę — 
nusistatymą, kurį priėmė Prancūzijos vyriausybė ir 
patvirtino parlamentas.

Tuo tarpūi AJžyrijoję tebeina karas, kuris jau už­
sitęsė daugiau, kaip, 5, metus. De. Gaulle laikosi tvirto 
nusistatymo, ir Alžyrijos maištininkų atžvilgiu. Jisai 
sutinka ir net kviečia derėtis su jais dėt taikos, bet ji­
sai atsisuko tartis su jų “vyriausybe tremoje”,, kuri 
vadovaują maistininkų teroro veiksmams.

Ar šita tvirta De Gaulle’o laikysena tiek prieš pran­
cūzų kolonistus Alžyrijoje, kurie nenori pripažinti ly­
gių teisių arabams, tiek prieš kraštutinius UTūbų nacio­
nalistus, kurie stengiasi žudynėmis ir* teroru išvyti 
prancūzus iš Alžyrijos, — ar šita jp, ppMką bus apvai­
nikuota pasisekime šiandien sunku pasakyti,.

Bet atrodo,, kadt kitokio kelio Prancūzijai dabarti-

cialų aždavini būli Vakarų. 
sargu tįriieš galingas jėgas, ( 
besiveržiančias mūsų kraš­
to, Imk iš Rytiųj”.
Šita, “ifieyiška, vokiečių mi- 

Isiją,” gal kai kam. priminti 
Hitlerio ‘misiją” sukurti “naup 
ją Europą”, iškeliant vokie­
čius į “Hterrenvolk” (valdovų 
tautą). Arba gali priminti 
vokiečiu Kryžiuočius, kurie 
[kardu ii ugiūm( ųęšė krikščior 
Įųybę į itąbmeldišką Lietuvą^

Adėmųgrio, galvosena dvel}- 
kią viduiamžių, dvasia.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, MOKSLININKAI, VALS- 
TYBJNIIKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE­
RIAI. JE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN- 
GIAUS&S. ŽINIAS IR GE- 
HIAUSHS RAŠTUS.

niu laiku nėra. J& paveldėjo sunkų, praeities palikimą. Kaip gali tiek dgug žinoųių
Pasuekink savo draugus

far ^Naujienas".

mūsų tautą ir Lietuvą, 5) ži­
nios iš gyvenimo, mūsų žmonių; 
okupuotoj Lietuvoj ir Sibire*. Gįh 
svarbesnės žinios iš mūsų vei­
klos išeivijoje 7) bibliografinės 
žinios 8) ir kiti dalykai, vaiz­
duoją gyvenimą Lietuvos ir iš­
eivijoje.

“Eltos Informacijos” leidžia­
mos ne tik lietuvių,, bet ir vokie­
čių, italų kalbomis ir siuntinė­
jamos ląikraščių redakcijom, 
valstybių užsienio, ar taupiau.t i- 
nėm įstaigoms, žymesniems 

| politikos veiksniams, kai kur 
riems mokslo, židiniam.

“Eltos Informacijos”’ supažin­
dina ne vien mūsų,, bet ir kitų 
tautų visuomenės, politikos įs­
taigas, jos- veikėjus ir spaudą 
su mūsų tautoa pastangomis at­
gauti Sovietų, sužlugdy.tąi mūsų, 
valstybės savarankumą, su. Lie­
tuvos pavergimp)įyykiu,,su vyk­
doma lietuvių) tautos priespaur 
da ir išnaudojimu* “Elta” duo­
da įrodymų reikalui pašalinti.
Sovietui Sąjungą, i^ Lietai vos, pa- šalininkai, skaldymosi ir pakri-

Aleksas Šemeta

EILINIO. PARTIZANO 
ATSIMINIMAI

(Lietuvos. NepDkhmsomybcs kovose)
K.VW WBNS

7.
Mudu sustojome sode ir, susėdę ant 

suolelio, leidome pąįlhėU kojom, nes dvy­
liką gerų kilonąfttfiU( sukorėme per nfiljūt- 
nas dvi valandas. Dabar OŠ- nenorėjau ugi. 
sūpynių, kurios bpyo, laisvos, nei, troškau 
lipti į galingąją, pušį kurtos palinkusioje 
viršūnėje mėgdavau dažnai klausytis jos 
galingo ošimo. Iš.čia, aš aiškiai matydavau, 
Šiaulių bažnyčią, savo parapijos bažnyt­
kaimį Kužius, jau nebekalbant apie pla­
čią apylinkę, nęt su Kryžkeline, ties kuria 
Šiauliai — Kuršėnai, yieškęlįs, turėjo, įbir 
jungiantį kelią Gruzdžiai — Šiauliai* Visa 
tai aš matydavau k,aip ant delno, sėdėdas- 
mas pušies viršūnėje. Šiandien ji man bu­
vo taių,pat nęreikalipgą, pgs aš dabar. POt 
rėjau gauti poilsiui valandėlę ir iš šulinių 
ištraukto, šalip, šalto pieno stiklą.

?4 Apsivalymas sodyboje
Reikalas sų Šaltų pienų,gr,eitai, susitvar­

kė, nes, pasiekę šulinį, iš jo ištraukėme pie­
no bedoną, ir kaip reikiant atsigėrėme.

Bgli poilsiui laiko nebuvo. Reikėjo dųr 
lųbaii skubiai atlikti tam, URi;ą. darbą, ir 
čia*

Prieš kelias dienas man buvo, patikėtą 
! cią, pristatyti du vežimus amunicijos in 
ginklų, kurie buvo specialiai paruošti; susir 
tarus su Maksu. Transporte buvo keturias­
dešimt vokiečių kavalerijos šautuvu*, tųis- 
dešimt dėžių kovos šoyiųių, ir dešimt dė­
žių vokiečių rankinių, granatų> sų, kotais. 
Visa, tai, man pasisekė puikiausiai; atgar 
kenti tėviškėn. Turtas hnyo sudėtas dar­
žinėje ir tik kiek šiaudais apmėtytas, tar 
čiani ncbnvo tinkamai užniaskuolas. kad 
galėtų suklaidinti ieškanti- lodei dabar, 

j reikėjo visa tai greitaį ir gerai, paslėpti*
To darbo su Ipoliųmi tupjau ir ėmė­

mės. Pasikinkę arklį* viską, išgabenome į 
savo mišką, kuris buvo, pilnas įvairiausių 

Į apkasų;— dengtų ir atvirų* kaip-palikimas 
’ nesenai, čia praūžusios karo, audros. Tai. 
buvo ideališkiausia paslėpimui, vieta* ių 
mes čia tuos ginklius ir šaudmenis suslė- 

’ pėme sodybojp, o namuose palikome tris 
i kavalerijps lipo šautuvus. Atlikę “apsiyar 
’ tymą’’" ir išvalę naujuosius šautuvus nuo 
perdidelip įtupimo, kuris reikalingas gim 
klųr esanti sandėlyje, pasirengėiųe kažko 
laukti. Nežinojome kaip, mps turėtumėme 
pasielgti, jeigu vokiečiai čia atvyktų, mūr 
sų, ieškoti, bet viena buvo aišku, kad turi­

me stengtis irvengti suėmimo. Tikėjome, 
kad1 greitai, tu^ės grįžti iš Kauno Felius ir 
tada viskas tiikamai paaiškės.

| Išvykdami iš Gubernijos seserims pa-
• sakėme, kad jos taip pat būtų atsargios, 
i ne« beveik nčjuyo abejonės, jog turės įvy­
kti krata ir nūsų ieškojimas,

‘ Pirmieji) Žingsniai) karo šautuvui pažinti
Visą laikž erzino kampe stovį nauju- 

i lėliai) trys šaituvai, kurių tinkamai nepa-
* žinau, nei. aš- nei. tynlms.
j — Manaij kadi mums yca pats laikas 
i kiek pabandyti, sir jais pašaudyti ir juos 
' geriau, pažinį — žiūrėdamas į kampe sto­
vinčius šaultyus užsiminė Ipolius.

— Zinonu! Juk jeigu prisieitų juos pą- 
j nąudoti, kažn, kaip kaip mes su jais apr 
, sieitumėme, — visai pritardamas Ipolitus- 
. minčiai palvr.tinau, jo manymą, kadi r,eir 
kia: “pabanekti”:

Nutarime buvo, labai greitai padar.y- 
i las ir mudu,pasikabinę per pečius po.šaur 
i luvą. ir anfc lakto po dvi. juostas šovinių, 
kiekvienoje po. 70 kovos šovinių, patraur 
kėme į. Sveidr.ių. mišką, kuris nuo mūsų 
sodybos buv), 1,50 metrų, atstume. O, jis bu­
vo. didžiulis Siauliu-kryptimi, t. y. į rytus, 
jlS tęsėsi, ajie 8-—9, kilometrus gilumon ir 
apie V2’ kilcųptr(ų. į. pietus Tyrelkų kaimo 
kryptimi. laėjėję kelis kilometrus mišku
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pietų kryptimi (o tai galėjo būti lygiagre­
čiai su Džiuikų kaimu), mudu apsistojo­
me ir nutarėme “bandyti”.

Jau- buvo tekę gerai prisišaudyti iš pis-. 
toletų, tačiau iki šiol dar nebuvo tekę 
šaudyti iš karo šautuvo. Ipolius buvo ne-- 
blogas medžiotojas ir gerai šaudė iš me­
džioklinio šautuvo, todėl jam buvo pati­
kėta pirmenybė.

Aišku, pirmieji šaudymo pratimai bu­
vo labai įdomūs ir reikia, prisipažinti —. 
malonūs, o kai mes grįžome į namus, taij 
kaip mano, taip ir Ipoliaus šovinių juos­
tose buvo likę vos po kelis šovinius. Ta­
čiau šioji šaudymo pratyba mums buvo 
labai reikalinga ir naudinga. Dabar jau 
mes mokėjpm.e ir greitai, ša.utųyą užtaisy­
ti, ir greilur iššauti*. irt tai) nebūtinai? į “Die­
vo, langą” , beh į pasirinktą) laikinį.

Griįždamii namo, nutarėme, kad ryto­
jaus dieną, vyksime įi Kaščikų mišką, ir ten 
padarysime pąkar,lotinus pratimus.

Saulė jau buvo, gerokai pasvirusi į va­
karus, kai mudu, katės žingsniu pasiekėme 

! sodybą ii: įsitikinę, kad- joje viskas tvar- 
. koje, greitai smukome į seklyčią, kuri, pa- 
; gal susitarimą su pusininku, priklausė 
mums — ūkio savininkams.

— Koks ten perkūnas šiandien trankė­
si po Švendrių mišką? — įėjęs seklyčion 
pastalė klausimą pusininkas Vanagas
25, I960

Jjonas.
— Kaip tai perkūnas? — prieš pastalė 

1 klausimą Ipolius.
— Nagi visą popietę be pertraukos šau­

dė ir šaudė Tyrelių. piLsėje, — smulkiai 
aiškinu, savai nežiimjimą Vanagas.

— Gal kas, nors medžiojo? — aiškino 
šypsodamasis Ipolius*. stebėdamas Vanagą.

— Turėjo būti iššaudyti visi švendrių 
zuikiai; kiek ten, buvo, šaudyta.

— Jonai, negi manai kad jau kiekvie­
nas šūvis ir turi kliudyti zuikelį, — bandė 
“tikinti” pusininką Ipolitas, ir tuo pačiu 
metu šelmiškai šypsojosi, pasisukęs mano 
pusėn.

— Nemanau, kad ten buvo medžioklė, 
nes zuikiai tikriausiai medžioklės metu 

i’ vietoje nestovi.
Man atrodė, kad; Vanagas numanė, kad 

lie medžiotojai buvome mudu. Nors jis, ir 
nematė mus su šautuvais nei, išeinant iš 
sodybos, nei, jon grįžtant, bet jis gi galėjo 
žinoti apie čia esamus ginklus ir amuni­
ciją, nežiūrint to, kad jie buvo sukrauti; ir 
užrakinti atskiroje mūsų žinioje esančioje 
daržinėje. Betgi aš neabejojau, kad, užė­
jus norui krovinį patikrinti, jis nebūtinai 
turėjo eili per užraktą. Bet las pagaliau ir 
ne taip svarbu. Jis vėliau vistiek turės su­
žinoti kas dedasi mūsų sodyboje, nors jo 
žinojimas mums ir nebuvo pageidautinas.
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medalis, o Švedams IV-ji, liku­
si Anglija ir Lenkija.

Oslo 1952 Kanada vos, vos 
ištraukia sunkų laimėjimų, 
nes baigmėje sužaidžia 3:3 su 
JAV teamu ir tik 3:2 laimi 
prieš Švediją, kur dar po 
šiauriečių — švedų rikiuojasi 
Čekai.

Cortiha D’Ampezzo 1956 m. 
žaidimuose Europos kraštai 
atsilieka, nes šalia rusų, ame­
rikiečiai ir smarkiai nukirsti 
kanadiečiai, išsidalina laurus. 
Galutinam išsprendime Sov. 
S-ga 4t0 patiesia JAV ir 2:0 
Kanadą, o įsismaginę jankiai 
4il kanadiečius, kai tuo tarpu 
europiečių stipresniųjų tarpe 
nematome.

Kas l/us nugalėtoju 1960 m.
Squaw Valley žiemos 

olimpiniuose Žaidimuose?
Thlffiputiš ligšiolinis kai 

kurių kraštų ledo ritulininkų 
pasikeitimas gastrolėmis, lei­
džia apytikrius spėliojimus nu­
statyti, jau iš anksto teigiant, 
kad sovietams bus nepapras­
tai sunku tas titulas apginti, 
o pačiai Kanadai vėl išlaikyti 
buvusį pirmavimą visoje žai­
dimų istorijoje. Tų kandida­
tų skaičiuje tektų išvardinti 
net penketas kraštų, bfitent: 
Kanada, Sov. S-ga, Švedija, 
Čekoslovakija ir JAV. Nei vie­
nas kitas kraštas šiems didie­
siems nebus rimtesniu varžo- 
vUj todėl šis penketukas lik ir 
kausis garbingoms pirmųjų 
trijų vietų pozicijoms.

Olimpinis rusų teamas iš 
1956 m. su Bobrow, Gurischew, 
Kusin ir kt. yra išnykęs, bet 
dar gyvenime stipriai švais­
tosi 35-mėčiai Sologubow ir 
Tregubow, plius vartininkas 
PutschoW (irgi 30 metų). Puo­
lime naudojamos naujos jė­
gos su ypatingo staigumo šū­
viais Loktjew ir žaidimo diri­
gentu ATeksandrow (22 metu), 
plius lOmietis Almjetow, ku­
ris skaitomas didžiausia paži­
ba visame žaidime. Jų trene­
ris Tarusow, moko taip vadi­
namą “bodychocks” naudoji­
mą, kurio daug mato ameri­
kiečių žaidime, kas aišku iš­
šaukia kietą kovų eigą ir eilę 
neleistinų bei pavojingų su­
žeidimų.

Švedai su labai jauna, bet 
gerai paruošta komanda atsi­
durs čia ir įrodys, kad 1959 m. 
pąsaullnėsė p-bėse dėl eilės 
sužeidimų jie buvo nufelydę, 
bet šis olimpinis vienetas, vi­
sų teigimu, bus nepaprastai 
pajėgus visoms kovoms vesti. 
Jų dabartinis treneris kana­
dietis Ed Reigle savo vyrų 
viešnage šiųmetiniame sezone 
yra patenkinta#, nes 3:1 laimi 
prieš rusus ir 11:3 StockhOline 
“pagerbia” ėėkoSlovakUs. Pb 
to čekai atsigriebia 2:1, o ru­
sai 3—2.

Čekų ledo ritulininkai tris 
savaites praleidžia bendroje 
pasiritošimo stovykloje ir ti­
kisi būti stipriu favoritu rity 
sums bei Kanadai.

Nors amerikiečių ledo ritu­
lio meisteris Brockton Sov. 
S-goje gavo skaudžios pylos 
1:17 prieš vieną klubą ir 0:17 
prieš SoV. Rinktinę, vienok bū­
dami savo žemėje ruošiasi ne­
paprastu atsidėjimu.

Kanada negali pasiųsti sa­
vo teamą Believille McFar­
lands, kuris 1959 m. iškovojo 
pasaulio meist. vardą, nės 
dauguma iš jų yra profesiona­
lai, todėl numatomu suspiesti 
Visą rinktinę prie Kitchener 
Waterloo Dutsohmen, nežiū­
rint, kad tas vienetus 1956 m. 
skaudžiui apvylė, žinant šio 
krašto didelį prieauglį ir ke­
letą įtikinančių pamokų istori­
jos bėgy, tikimasi kanadiečių 
iškilumu. Vienok visų didžių- 
jlį rungtynių įtampa bus ypa­
tingai sunki, nes žaidimo ly­
gis labai suartėjo.

Ta pat proga reiktų primin* 
Ii, kad ir Latvija dalyvavo 
1936 m. Garmiscli-Pa. žiemos 
oliiiip.: ledo ritulio turnyre,

kur būdama grupėje A su Ka­
nada, Austrija ir Lenkija, ten­
kinosi paskutiniąja vieta 
3:27 įvarčiais ir 0 tšk.

Ligšioliniai ledo ritulio 
olimpiniai laimėtojai:

1924 m.
Kanada, U.S.A., Anglija. 

1928 m.
Kanada, Švedija, Šveicarija. 

1932 m.
Kanada, U.S.A,, Vokietija. 

1936 m.
Anglija, Kanada, U.S.A. 

1948 m.

su

10,000 mtr. rungtynėse krašto.rų ryngtyse turės pilną sfeai- 
meisterystę greičio čiuožime. | čių dalyvių.
Stipri pajėga prieš rusus. I “°

Ką tik praėjusiose Lauber- 
born vietovėje alpinu varžy­
bose, vokiečių jaunieji: Willi 
Bogner (18 metų Muencheno 
vienos g-jos auklėtinis) ir Lud­
wig Leitner (20-metis) užima 
I ir IV v., šalia geriausiųjų 

J kitų Europos kraštų pašliuži- 
I ninku.

Olimpiados nugalėtojas ir 
pasaulio rėk. rutulio stūmime 
O’Brien tiki, kad šiais metais 
jis gali pasiekti 67 pėdas arba 
20,40 mtr. kur jo nuomone 
būtų jau galutina ribai o tuo 
abejoti labai galima, nes tech­
niškų rungčių iškilumas dar 
nereiškia sustojimo — ribos 
(bent šiuo metu).

Prievartautojas 
gavo 59 ittetį

John Cipich, 19 metų, kuris 
su kitu sėbru praeito rugpiū- 
čio 9 d. pasigrobė vieną 20 me-, 
tų ligoninės tarnautoją ir ją nu­
sivežu už miesto išprievartavo, 
praeitą ketvirtadienį Chicagos 
kriminal. teisme buvo nuteistas 
50 metų kalėjimo. Jo sėbras 
Fred Oparka, 22 metų, anksčiau 
buvo nuteistas ir gavo 100 me­
tų.

“T v 9 ♦ » "3 * 6 TSInzinien!) dėmesiui!
š. m. sausio 31 d. (sekmadie­

nį) 3 vai. p. p. Jaunimo Centro 
patalpose šaukiamas ALIAS 
Chicagos sk. Techn. Spaudos 
Sekcijos narių visuotinis susi­
rinkimas. Sekcijos nariu gali 
būti kiekvienas ALIAS Chica­
gos sk. narys, norįs bent kuo 
prisidėti prie dvimėnesinio 
“Technikos žodžio” žurnalo 
dimo bei spaudos darbo.

lei-

I Romos Olimpiados org. ko- 
Kanada, Čekoslovakija, švei-: mitetas už televizijos valandą 

L...7A orio tvmcarija.
1952 m.

Kanada, U.S.A., Švedija.
1956 m.

Sov. S-ga, U.S.A., Kanada.
1960 ? .

Švedija, Sov. S-ga, Kana- I 
da??7

i prašo 75,000 DM — arti 
$19,000, o už visą transliavi­
mą 1 milijardą lyrų — apytik­
riai — $1,600,000. Tikimasi, 
kad Eurovision Co. susitars ir 
žymiai pigiau.

Latvaitė Ilža Konrads — pa­
saulio rėk. plaukime vėl pa-

ĮVAIRIOS SPORTO statė du naujus pasaulio re­
kordus, 440 j. praplaukdama 
1. st. per 4:48,6 min., kas 400 
mtr. atatinka 4:45,4 min. šiuo 
parodytu laiku buv. olimpia- 

perbėgime laimi net pirmas i doje Melbourne, ji užimtų III 
tris vietas. |v. vyrų grupėje. Yra ko lat-

♦ ;viams pasididžiuoti.
Garsioje austrų pašliužlhin- j 

kų Hahnerkamm vardo šven-: 
tėję, kuri kasmet SuuauKia 
iškiliausias pasaulio alpinistų I sikibo Italija 
rungčių Specialistus į Kitžbu-

ŽINIOS
Prancūz. Mores. vietovėje 

Italų pašliužininkai 10 mylių

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

k MIDLAND
Savings and Loan Association 

ant visų taupymo sąskaitų 
Kiekviena sąskaita Ilgi $10,000. - apdrausta Į 
Federal inėje Draudimo ištaigoje.CRANE

SAVINGS AND
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

Visi kviečiami dalyvauti.
G. J. Lazauskas, 

Techn. Spaudos Sekcijos 
vadovas

Isteigta 1914 m.

Kapitalas $5,000.000.00

August gaidukas, Prezidentas

‘NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

DR ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4036 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po pietų, 

7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 
Trečiadieniais uždaryta.

Telef.: LA 3-4949 NamŲ BE 3-7786

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vaL: pirmad. 8-10 vai. vakaro 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 24 vai, po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priėmimo vaL: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

Pirmose 1960 m. tarpvalsty-1 
sutraukia -bitiėse futbolo rungtynėse su-, 

i — Šveicarija, ! 
__ o_x _______  c LL™„-jkas italams atnešė 3:0 perga- 
chel kampelį, laimėjimą slalo- i lę. Pirmąjį kėlinį šveicarai 

laikėsi nepaprastai gerai ir nei 
viena šeimininkų akcija ne- 

ausfras buvo išnaudota. Antroje žai- 
lugaieioju. Jo laikas j dimo pusėje įvarčiai krenta 
Teko nugalėti net 77 į 49, 63 ir 80 minutėse.

I IŠ buvusių 34 susitikimų 
ifaliiu 17 nvol uiniėto K

infe išneša prancūzas Dulli- 
vard. Tai pirmas įvykis 26 
metų tarpe kai ne 
tampa nugalėtoju.
2:22,9.
variai.

Ten pat moterų nusileidimo ' prieš italus 17 pralaimėta, 6 
rungtyse amerikietės Penny t laimėta ir 11 lygiųjų, bet iš 
Piton ir Linda Meyers laimi j 16-kos rungtynių, kurios bu- 
pirmą ir II vietas, palikdamos vo Italijos žemėje, 
austrės, šveicarės ir vokietes, dar nei karto nelaimėjo. 
Tai naujos viltys Squaw Valley +
dienoms. Amerikiečiai vyrai I Romos olimpiados normas 
slalome nei vienas nepateko į 11959 m. ligi spalio pabaigos, 
pirmąjį 30-tį.

A l/l% INVESTMENT
' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

šveicarai POVINŪ

pasiekė 61 rusų lengvaatletas, 
kur reikia tikėtis, kad jų k-da 

Norvegas Knuf Johaiinesen šalia vokiečių ir amerikiečių 
4-ti mėtai iš eilės laimi 1500 ir ,bus skaitlingiausia, nes mote-

oą.b is TOLI IR ARTI
(^au/i dideli l^l-()iaį^acsikm^molmiki^tĄ » 

mefgpafynmas-^usirscfžinif^as patarnavimas^

JUOZAS NAUJOKAITIS
j |į 2022%/ 36,L¥^Z 5-9209jj

AR ŽINOTE, KAD

UNIVERSAL SAVINGS
DABAR MOKA

už apdraustus
SHARE ACCOUNTS — serų sąskaitos investments?

Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad ga­
lėtumėte gaut didesnį nuošimtį už savo santaupas

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-3070

Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki $10,000.00

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inksty ir šlapumo takp chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba 

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS: 
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

PR 6-1795, rez. TRemont 9-5890 
DR. JONAS G. BYLA 

NervŲ-smegeny ligos, chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2.300 West 51st Street 
Valandos tiktai pagal susitarimą

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta._____

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

nuo

Ofiso telef.: GA 5-4800
Rezidencijos: GA 3-6630

Dr. Gražina - Irena 
K A G ANIE C 
GYDYTOJA IR CHIRURGE

VIDAUS LIGOS
10002 SO. KEDZIE AVENUE 

Kasdien 4—7. šeštadieniais 2—5, 
Trečiad. ir kitu laitu tiktai susitarus.

Telef. ofisg Ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-3 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12— 4 vai.

C. Z. VEZEL’IS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. jr sekmadieniais uždaryta

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

VaL: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, ill.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Išvykęs atostogų į Phoenix, 
Arizona. Sugrįš apie 1960 

m. kovo mėnesį.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS > 

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis / 

Ištaiso. J
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

_ 756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Tree, uždaryta. Penkt ir šešt 10—2 
vaL po pietų. Arba pagal susitarimu.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

(MOVING)
PERKRAUSTAU 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.-: FRontier 6-1882

1960 METŲ TV APARATAI 
išsimokėtinai. — Priimam senut. 

RADIJAI, FONOGRAFAI, 
VOKIŠKI APARATAI.

PARDAVIMAS IR TAISYMAS.
J. G. Television Co., 2512 W.47SV 

FRontler 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2.868 
Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-120Ž; rez. PR 64732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet

antrad. ir penktad. 5-8 Vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų. ;
Trečiadieniais uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA,
1490 kil. AM, 102 7 FM

5 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vaL ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.
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OPEROS KVIETIMAI
Verdi “Trubadūro” (II Tro- 

vatore) 1 v. operos spektakliai 
įvyksta kovo 19 d., 8:00 vai. 
vak., kovo 20 d., 3:00 vai. po 
pietų ir kovo mėn. 27 d., 3:00 
vai. po pietų, Marijos mokyklos 

■ salėje. Kvietimus galima gauti:
“Marginiuose”, 2511 West 
69th St., PR 6-4585.
Karvelio prekyboje, 3322 So.
Halsted St., YA 7-0677,
Savrimavičiaus krautuvėje, 
4358 S. Fairfield Ave., LA 3- 
6342.
Kvietimų kainos: premjerai 

—5.50, 5.00, 4.00 ir 3.00 dol.. 
kitiems sepktakliams — 5.50, 
4.50, 3.50 ir 2.50 dol. Vietos nu­
meruotos. Kvietimus galima už­
sisakyti ir paštu, pasiunčiant 
atitinkamai sumai piniginį če­
kį ir pažymint pageidaujamą 
spektaklo datą, šuo adresu:

Chicago Lithuanian Male 
Chorus “Vytis”, c/o Mr. L. Bil- 
dušas, 7029 So. California Ave., 
Chicago 29, Ill. (Sk.)

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXJLXXI

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

r———  1 —   s
F & M RADIO

& TELEVISION SERVICE
Authorizeo

OELCO & MOTOROLA DEALER
Car radio repaired while you w lit 
3159 S. Wallocc St. CAIumet .>-9833

DIDŽIAUSIAS miiiiNK!MAS
AUKŠTOS KOKYBĖS BALDŲ
Pirkdami pas Budriką visada sutaupysite

2 gabalų svečių kamb. setas vertės $169.00 ..........  už $88.00
2 gabalų, naujos mados, nylon, vertės $295.00 . .. už $149.00
3 gabalų svečių kamb. setas vertės $395.00 ......   už $229.00
3 gabalų miegamų setai vertės $165.00 ......  už $89.00
3 gabalų miegamų setai vertės $350.00 _______  už $195.00
5 gab. virtuvės setai, chrome, plast, vertės $69.00 už $39.00 
7 gab. Dinette setai įvairių spalvų, vertės $119 .... už $69.00 
Linoleum 9x12 ...........       $3.50
Cocktail ir Step Staliukai .........        nuo $14.00
Didelis pasirinkimas Fotelių ir supamų kėdžių.
Karpetai vertės $89.00 .............................................. už $49.00
Rėfrigeratoriai, Skalbiamos mašinos, siurbliai, rašomieji 
stalai — viskas nupiginta.
17 colių Portable Televizijos ......     $89.00
21 colio T. V. puikiame kabinete ...........................  $99.00
21 colio kabinetinės Televizijos 1960 modelio

(in original crates) vertės $295.00 ............  už $169.00
Radios, Phonografai, Hi-Fi, Stereo.

LENGVI JSSIMOKĖJIMAI

Budrik Furniture
3241 So. Halsted Street

Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9 vai. 
Sekmadieniais — 12—5 v. po pietų.

Budriko radio programosJš stoties WHFC, 1450 kil. nuo 2:15 iki 3 p.p.
Dėl sutaisymo televizijos telefonuokite CA 5-7237

Chicago Savings & Loan Association

P. T AUT VAISO 
SIMULTANAS

Chicagos miesto ir Illinois 
valstybės šachmatų meistę- 
ris P. Tau'tvaišas š. m. sau­
sio mėn. 21 d. žaidė simultaną 
Austin klube. Dalyvavo 17 
žaidėjų. Mūsų meisteris lai­
mėjo 12 partijų, o likusias 5 
sužaidė lygiomis, surinkdamas 
14% taško, t. y. pasiekdamas 
daugiau, kaip 85%, be pralai­
mėjimo. Pažymėtina, kad 
pralaimėjusių tarpe buvo taip 
pat John Novak, neseniai įgi­
jęs kandidato į meisterius 
(eksperto) vardą. P. Tautvai- 
šaš būtų, gal, sutikęs lygiomis, 
bet naujasis ekspertas užsi­
manė laimėti ir... prakišo.«

A. Z.

- Sophie Barčus sveikata ge­
rėja ir jos programų mėgėjai 
jau pasiilgo jos balso per ra­
diją, tad tikisi greitu laiku 
vėl išgirsti. Mūsų žinomoji (ir 
mylimoji) lietuviškos radio 
valandėlės vedėja per Naujus 
Metus buvo gavusi širdies prie­
puolį ir gavo atsigulti į šv. 
Kryžiaus ligoninę. Daugelio 
draugių ir draugų lankoma 
Sofija gražiai sveiksta ir yra 
vilties, kad greit ji vėl bus prie 
mikrofono.

— Inž. Vytautas J. šliupas, 
gautomis žiniomis, ateinantį 
gegužės mėnesį baigia savo 
statybinius uždavinius Liberi­
joje, Afrikoj, ir grįžta su šei­
ma atgal į Ameriką, pakeliui 
sustodamas Europoje. Negrų 
respublikoje Liberijoje jis tu­
rėjo atlikti Chicagos Stanley 
Engineering kompanijos in- 
žinieriškus darbus. Vytautas 
yra Daktaro Jono ir Grasildos 
šliupų sūnus.

— Karolis žalkauskas, gyve­
nantis Arlingtone, Vt., susirgo, 
paguldytas Washingtono ligo­
ninėj, kur š. m. sausio 19 d. 
padarytam jam operacija. Jis 
Lietuvoje dirbo Kariuomenės 
Teisme ir atsargon išėjo ma­
joro laipsniu. Vėliau buvo Vi­
daus Reikalų Ministeris, Vy­
riausiojo Tribunolo Prokuro­
ro padėjėjas, Klaipėdos Kraš­
to gubernatorius, Rotary Klu­
bo pirmininkas ir t. t. Prieš 
keletą metų grįžo Vokietijon 
ir ėjo VI ik o Vyk d. Tarybos 
Pirmininko pareigas.

— Kostas Žukas, gyvenęs ku­
rį laiką Čikagoje, š. m. sausio 
17 d. išvyko atgal į Clevelan- 
dą, Ohio. Terros išleistoji jo 
knyga - Žvilgsnis į praeitį — 
žmogaus ir kario atsiminimai
— baigiama išparduoti.

— Dr. Kazys Grinius, Myko­
las Sleževičius ir Felicija Bort- 
kevičienė gražiai paminėti Sė­
jos Nr. 4, 5 ir 6. Jų atvaizdai 
tilpo žurnalo viršeliuose, ati­
tinkami straipsniai — turiny­
je. Sėja — c/o J. Urbelis, 
1619 Nr. Broadway, Melrose 
Park, Ill.

— SLA Pildomojon Tarybon 
be iki šiol buvusiųjų jos na­
rių dar nominuoti: vicepirmi­
ninko pareigoms: A. Devenie- 
nė, J. Račiūnas, V. Sidzikaus­
kas, iždininko — inž. Čaplikas, 
iždo globėjų — J. Arlauskas, 
L. Šmulkštys, J. Kardelis, 
Stundžia. Kas iš jų tikrai kan­
didatuos 1960 m. kovo mėn. 
įvykstančiuose rinkimuose tuo 
tarpu dar nežinoma, nes nėra 
paskelbtas oficialinis balsams 
skaičiuoti komisijos praneši­
mas ir nuominuotieji kandida­
tai dar neatsiklausti ar jie su­
tiks kandidatuoti.

— A. a. Jurgio Krikščiūno 
monografija numatoma net­
rukus pradėti ruošti. Jos iš­
leidimu rūpinasi Velionies šei­
ma bei artimesnieji visuome­
nės veikėjai.

— Prof. dr. K. Oželiui, sir­
gusiam ilgesnį laiką, dr. A. 
Maciūnas padarė operaciją 
Central Community Hospital
— 5701 So. Wood St., Chica­
go, Ill. Prof. dr. K. Oželis 
Lietuvoje ilgus metus buvo

LALIO ŽODYNAS
yra standartinis Amerikos lietu­
vių žodynas. Geresnio anglų-lie 
'uvių kalbų žodyno nėra. Nenu- 
ii a tomą, kad naujas žodynas 
greitu laiku būtų spausdinamas. 
Todėl siūlome dabar įsigyti $1 
tipriai įrištą 1256 puslapių an 
įliškai-lietuvišką ir lietuviškai 
inglišką žodyną. Kaina—$14.00 
Žodynas Jums bus išsiųstas, jei 
pasiųsite $14.00 čekį ar Monej 
Irderį tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois

voūr help t
YOU R
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Policijos skandalas
Dar septyni Summerdale dis- 

trikto policininkai gaus pasiduo­
ti melo detektoriui. Visi jie ty­
rė vagystę, kurios metu praeitą 
lapkričio 7 d. iš Murray Frank 
sandėlių buvo išvogta už $24,- 
000 likerių ir moterų baltinių. 
Nors vagystė‘truko 5 valandas, 
kol 246 didelės baltinių dėžės 
buvo išnešiotos pro išlaužtą mū­
ro sienoje skylę ir sukrautos į 
šalimais pastatytą sunkvežimį, 
tačiau policija tos vagystės ne­
pastebėjo ir vagių nesurado. 
Per 6 mėnesius dukart apiplėš­
tas Frank išeina iš biznio. FBI 
sako, kad tokiai vagystei atlik­
ti, vagys turėjo policijos apsau­
gą.

Draudimo kompanijos atsisa­
ko beapdrausti kai kuriuos biz­
nius, kurie yra pakartotinai plė­
šikų apiplėšiami. Dėl nuolatinių 
plėšimų Rogers Park, Skokie, 
Lincolnwood apylinkėse viena 
draudimo kompanija turėjusi 
288% nuostolių. Summerdale 
distrikte per pirmuosius 1958 
metų 10- mėnesių vagystės ir 
plėšimai padaugėję 49 nuošim­
čiais^

šešiolika civilinių organizaci­
jų susitarė susirinkti vasario 
5 d. ir drauge su Citizens of 
Greater Chicago svarstyti prie­
mones, kaip reformuoti miesto 
policiją.

Miesto salėje (City Hali) vie­
šai spekuliuojama, kad policijos 
komisionierius Timothy O’Con­
nor gali būti pašalintas iš savo 
pareigų. Pats O’Connor repor­
terių paklaustas, atsakė “Kas 
nors turi gi būti padarytas at­
pirkimo ožiu, ir tas galiu būti 
aš”. Meras Daley paklaustas 
atsakė: “No copripient”.

3 geležinkelių stotis 
mieste sujuhgs į vieną

Mero Daley planas sujungti 
miesto centre daug vietos už­
imančius kelis geležinkelių ter­
minalus į vieną Union Station ir 
lų terminalų vietoje pastatyti 
Illnois universitetą, pradeda rea­
lizuotis. Ketvirtadienį 18 gele­
žinkelių pareigūnai dviejų va­
landų konferencijoje su meru 
Daley principe sutiko sujungti 
Į padidintą Union Station tris 
paskiras stotis — Dearborn, La 
Salle ir Grand Central.

Karo Ligoninės viršininkas, 
Vytauto Didžiojo Universiteto 
teisino medicinos profesorius, 
žinomas sveikatos ekspertas 
teismuose, žymus gydytojų 
Fraternitas Lituanica veikė-

Vinco Krėvės kelione į Mas 
kvą vaizduojama “Pagundoje” 
šį įdomų aprašymą ir V. My­
kolaičio, V. Maciūno, A. Sen- 
uo straipsnius ap*e Vinco B jė 
vės kūrybą, rasite knygoje — 
Vincas Krėvė Mickevičius, 
kaina $1.00.

Užsakymus adresuokite;
NAUJIENOS
1739 S. Halsted Street.

Chicago 8, ED.

Jos

Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri p?r 35 metus saugiai ir pelningai 
tarnauja lietuviams. Bendrdvę, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben­
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedami, vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen­
dų, kada per daug, daug metų didžiuma įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2% % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupinius, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky­
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir lai­
mingesnę ateitį, šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova­
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000.000.00.CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO. ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadisnį nuo 9 iki 12:30 vai. po pievų.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

COIL FINISHERS
(ŠPULIUKIŲ BAIGĖJOS)

TIKTAI PATYRUSIOS MERGINOS

reikalingos dirbti prie sudėtingų ir 
ranka sukamų, traukiamų ir jungia­
mų transformatorių špūlių. Dirbti 
dienos metu, bet yra naktinės pamai­
nos nuo 5 iki 10 vai. vakaro. Daug 
įvairių bendrovės lengvatų.

Telefonuoti EV 4-6060.

1725 West North Avenue

MOTERIS 
lengvam ir Įdomiam namų ruošos dar­
bui jaunų berniukų karo mokykloj. 
Atlyginimas — $50.00 į savaitę, uni­
forma ir maistas. Telefonuokite Pul­
kininkui arba Mrs. Williams 

MO 8-1048, Wheaton, Ill.
WILLIAMS MILITARY ACADEMY.

TURIME du vaiku, ekstra kambarį, 
maudynę ir televiziją pridedamam 
mūsų šeimos nariui. Moteriškei 35-65 
metų amžiaus. Geras atlyginimas už 
jūsų' darbą. Daug nereikalaujama. 
Gausite beveik viską.

OLD ORCHARD, Chicago.
Telefonas Collect Alpine 1-0056.

MOTERIS bendram namų ruošos dar­
bui. Jaunesnė negu 35 metų. Truputį 
prižiūrėti vaikus. Savas kambarys, 
vonia, dėl algos susitarsime. Arti­
mam priemiestyje į vakarus nuo Chi- 
cagos. šaukti Mrs. R. Foley, 

TErr 4-5144.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

PAIEŠKOMI: 1) Tadas Špokas, senes­
nės kartos ateivis; 2) Aleksas Nema- 
nis, apie 38 metų amžiaus; 3) Kazys 
Jaraminas, apie 36 metų amžiaus. 
Pastarieji du buvo apie 1948 m. kuo­
pose Vokietijoje. Visi kilę iš Šiaulių 
apskr. Ieško gyvenantieji Lietuvoje. 
Paieškomieji arba žinantieji apie 
juos prašomi pranešti: M. šniuolis, 
229 Holton So., Hamilton, Ont., Ca­
nada.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
RELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa­

vininkams nereikia nieko mokėti. Te­
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co., f

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, ap­
šildytas cent, šildymas, dekoruotas, 
šviesus, geras susisiekimas. $55 į 
mėnesį. 945 W. 32 St. FR 6-0223.

5 ROOM — 2 BEDROOM

(one room can be ’ used as an extra 
becįroom). Oil heat. Schools — 

churches — shopping.
10109 So. 80th Ct.

GArdens 2-7304.

IŠNUOMOJAMI 2 kamb, tinkantieji 
dantų gydytojo ar kokiam nors ki­
tam ofisui. 1724 W. 47th St.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

CICERO — tavern, brick building 
plus 6 rm. flat, 2 car garaže, extra 
lot, by owner. Illness forces quick 
cash sale. 1533 So. Laramie Avenue, 
Cicero.

CHARLES MOTEL parduodamas. 30 
atskirų vienetų, ofisas, butas ofiso 
užpakaly, restoranas, taverna, 5 kb. 
atskiras butas, pilnas rūsys. Labai 
gera biznio vieta, didelis judėjimas. 
Southwest Highway prie Harlem Av. 
Tel.: Gibson 8-9606.

CONTRACTORS BUILDERS
Na my St a t y to į a I j r Taisytojai

GENERAL CONTRACTOR
Nauji nanu.i ir garažai, senų namų 
stogai, kanonai, porčiai ir langai. Ce 
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas 
dažymas, tile įdėjimas ir kita 

LIUDAS TAUJENIS 
2609 West 69th Street

PRospect 6-4624 ar HEmlock 4-5MI
JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 

tai pasitarkite su kontraktoriura Tu 
rime keletą naujų namų. Jei nepa 
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
ižsakymą

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel : B Everly 3-1739

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
cost, medžiaga su persiuntimu 
ik $61.50. Galite ir prie atneštų 
intinių dasipirkti įvairių pre­

kių žemiausiomis kainomis. Be 
o vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne­
rti iš Amerikos. Ateikite ir įsi- 
'ikinsite siuntimo ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR- 
’EL CO, ’r Liusės suknelių 
rautuvė. 3305 So. Halsted St. 

Pelef. LA 3-2021 Nuo 9 iki 6, 
Jrniadivnį ir ketvirtadienį iki 9 
a v. A. Kavaliauskas. (Sk.)
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, IU. Virginia 7-7747

LABAI ŠVARUS, modernizuotas 7 
kamb. (4 mieg.) medinis bungalow 
Brighton Parke. Nauja gazo šiluma. 
Garažas. $14,000.

GRAŽUS mūr. namas. 5 kamb. (3 
mieg.) butas ir dar $120 mėn. paja­
mų. Be to, dar ekstra 25 pėdų skly­
pas—galima statyti 2 aukštų namą. 
Karšto vandens - alyvos šildymas. 
Gerai įrengtas rūsys, 4 kambariai.

ERDVUS, gražus 5 metų 5 kamb. 
(3 mieg.) ranch tipo mūr. namas su 
prijungtu garažu. Gazo šildymas. Di­
delis sklypas. Prie Kedzie ir 116-tos. 
Savininkas išsikėlė į kitą miestą — 
namas tuščias. Raktai mūsų įstaigoj. 
Gera proga pigiai įsigyti gerą namą 
geroj vietoj. Apžiūrėkite ir duokite 
pasiūlymą!

JAU KAINA nuderėta iki $17,000!
4 butai po 4 kmb. Mūr. namas Cice- 
roje. Alyvos šildymas.

ARTI MARQUETTE Pk. ir Kedzie
5 kamb. mūr. bungalow. Ekstra 2 
kmb. atike. Rūsys. Gazo šildymas. 
Garažas. Sklypas 34 pėdų. $19,000.

ĮMOKĖJĘ mažiau negu 1/3 kainos, 
pirksite namą, kuris pats save išlai­
ko: apmoka skolą, taksas, apsišildo 
ir jums duoda gražų 4 kmb. butą. 
Mūr. 2x4 ir 2x3. Dvigubas mūr. ga­
ražas. Graži lietuviška kolonija. Pa­
skubėkite!

GEROS IŠVAIZDOS, kampinis 4 
butų po 4 kmb. mūr. namas. 2 auto 
mūr. garažas, šildymas stokeriu. Pa­
jamų $4,200. Kaina $37,000.

PALOS Pk. 3% akrų žemės ir pui­
kus 6 kmb. mūr. 4 metų ranch na­
mas. 3 miegamieji. Dideli kambariai.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE

NAUJIEMS METAMS luxus naujas 
mūrinis 2 aukštų namas. Puiki mo­
derni statyba, 2 dideli butai. Prašom 
apžiūrėti. 1

4 BUTŲ mūras, 2 po 5, 2 po 4. 
Apie $6,000 nuomos. Kaina $54,500.

5 KAMB. MŪR. bungalow ir porčiai, 
2 auto garažas. $16,500.

MŪR. REZIDENCIJA ant 40 pėdų 
sklypo, tvarkingas 5 kamb. 12 metų 
namas, yra garažas. Vertas $17,500.

NAUJAS MODERNUS 5% kamb. 
mūras, šildymas gazu. $18,700.

2 AUKŠTŲ MŪRAS, 3 butai, nau­
jas šildymas alyva, garažas. $23,700.

5 KAMB. mūrinis su gražiai įrengtu 
rūsiu, moderni virtuvė ir plytelių vo-, 
nia, gazu karštu vandeniu šildymas, Į 
garažas. Apie 64 ir St. Louis. Tik ; 
$16,500.

K. VALDIS REAL ESTAT
2655 W. 69th Street —

4 BUTŲ modernizuotas mūrinis, 
pilnai apstatytas baldais, alyva kar­
štu vandeniu šildymas, 2 mašinų 
mūrinis garažas. Brighton Parke. 
Virš $400 mėnesiniu pajamų. Kaina 
tik $27,250.

PAJAMŲ nuosavybė — 6 butai, 60 
pėdų sklypas, alyva karštu vandeniu 
šildymas, garažas, $600 mėnesinių 
pajamų. Apie 66th ir Sawyer. Tiktai 
$42,500.
2 BUTŲ medinis, 5 ir 5 kamb., šildy­
mas gazu. garažas. Brighton Parke. 
Tiktai $13,900.
TAVERNA su visais įrengimais ir 2 
butu mūrinis. 3 ir 7 kamb. Plieno 
konstrukcija. Alyva ir karšto van­
dens šildymo sistema. Garažas. Biz­
nis išdirbtas 24 metus. Marquette 
Parke. Pamatę įvertinsite, kad tikrai 
preinama kaina.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
PILDOME INCOME TAKSUS 

6455 SO. KEDZIE AVENUE
PRospect 8-2233

TEXAS 
“BELIEVE IT OR NOT” 

BUILDING SITE — $67.50 
O’LEARY RLTY., EL PASO, TEXAS 
is offering one building site, 60x110 
for $67.50 with a $7.50 down pay­
ment and a $5 a month for 12 months 
at no interest. El Paso is one of the 
fastest growing cities in the United 
States. These lots are located east of 
El Paso, approximately 30 minutes 
;rom Ft. Bliss. Mail $7.50 today to 
’eserve your homesite at this “LOW, 
LOW” price. If not completely satis- 
ried within a 60 day period with the 
contract and conditions therein your 
money will be refunded. It is our 
belief that this is the best homestic 
“for the money” in the U. S. today. 
This offer is good for 60 days only 
it this “LOW, LOW” price.

O’LEARY REALTY 
3233 North Piedras, El Paso, Texas.

BEVEIK NAUJAS, 4 kamb. mūr, 
aukšta pastoge. 72 — Sacramento.

MŪRINIS, 6 kamb. bung, arti mū­
sų įstaigos. $15,900.

MŪRAS, 2—6, 64 — Artesian, mo­
dernizuotas. $27,500.

MŪRINIS, 2 but, alyva šild. 66— 
Artesian. Bargenas už $23,500.

MŪRINIS, 2 but. ant 50 p. loto, ga­
zu šildymas. $26,500.

MARQUETTELAND 
2517 W. 69th Si. PR 6-0956 
PILDOMI INCOME TAKSAI

4 FLETAI investavimo bargenas. Mū­
rinis 4—6—2—2 kamb., karštu van­
deniu šildymas. $381 mėnesinių pa­
jamų. Garažas 50 pėdų sklypas.'Arti 
26th ir Avers. $29.900. $8.000 įmokė­
ti. SVOBODA Realtor. 3739 W. 26th 
St. LAwndale 1-7338.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimu!

Šildymas gazu. 2 autom, garažas. 
$35,000.

2 NAMAI gerame stovyje arti Loo­
mis ir 71-mos. Viso 8 butai. $7,170 
metinių pajamų. $38,000.

2 LOTAI kartu — viso 50 pėdu. 
Biznio gatvė. Gera vieta. $7,500.

HARLEM — 73-čia. Geram stovyje 
pajamų namas: 5 ir 3 kmb. Gazo šil­
dymas. Didelis sklypas, žemi taksai. 
Arti visako. $15,500.

RŪBŲ VALYKLA — Cleaners — 
2 kmb. patalpa geroje Marquette Pk. 
vietoje. Tik $450.

MUR., maisto krautuvė su 2 kamb. 
ir dar 4 kamb. butas, šildymas alyva 
karštu vandeniu. 2 auto garažas. Pa­
jamų $202 mėn. Kaina $16,500.

MŪR. 3 BUTŲ Marquette Pk.: 6, 
5 ir 3 kmb. Šildymas karštu vandeniu 
gazu. 2 auto garažas. Pajamų $165 ir 
savininkui 6 kmb. butas. $30,500.

BE DIDESNIŲ PINIGŲ ir pastangų 
Jūs galite įsigyti šiuos gerus namus 
su patogumais, gerose vietose, prie 
gero susisiekimo:

1. Marquette Pk. aptvarkytas med. 
5 kmb. butas apačioje ir 3 kmb. bu­
tas viršuje; autom, šildymas anglimis; 
2 auto garažas. $15.500;

2. MARQUETTE Pk. 2 aukštų mū­
rinis: 4 butai po 5 kamb. Visi butai 
dideli ir labai gerame stovyje. Nauja 
šildymo sistema gazu — karštu van­
deniu. 4 auto garažas.

2. Brighton Pk. 6 kmb. su 3 kmb. 
butu rūsyje. Alyvos karštu vandeniu 
šildymas. 2 auto garažas. $14,500;

PILDOME INCOME TAKSAS.’

APARTAMENTINIS mūras, visi 
gražūs butai, virš $16,000 nuomos. 
Vertas pirkti. Apie $40,000 įnašas.

2 AUKŠTŲ mūrinis, modernūs 5 
ir 6 kamb. butai, garažas. $31,900.

8 KAMB. luksus mūrinis ant pla­
taus sklypo, su garažu. $26,400.

PRIŽIŪRĖTAS mūrinis didelis bun­
galow su garažu. $20,400.

MŪRINIS, 3 butai ir biznio patal­
pos, centrinis šildymas, garažas. $31,- 
800.

PAJAMŲ BUNGALOW, 2 butai, šil­
dymas gazu, garažas. $21,800.

VIENŲ METU mūrinis, 2 butai, 2 
‘ ildymo sistemos, visada sausas rū­
sys, platus sklypas, garažas, $41,200.

e'
RE 7-7200 ar RE 7-8534

BRIGHTON PARKE 
Mūrinis, 2 po 5, centr. šildymas, ga­
ražas, arti mokykla, gera vieta.

Gražus kampinis, 2 po 5 ir 3 kmb. 
50 pėdų sklypas, centr. šild., geros 
pajamos, erdvūs kambariai.

Medihis, 3 butai, 4, 3 ir 6 kamb. 
geras skiepas, gazo pečiais šild., ge­
ros pajamos.

Medinis, 6 ir 4 kamb., centr. šild., 
garažas, žemi mokesčiai, arti susisie­
kimo.

Mediniai 3 namai, 5 butai, centr. 
šild., 60 p. sklypas. $23,000. .

GAGE PARKE
Mūr. 1V2 aukšto, 7 ir 5 kamb., ga­

ražas, centr. šild. 37 p. sklypas.
MARQUETTE PARKE

Mur., 2 po 4, centr. šild., garažas, 
30 p. sklypas. $24,000.

KITUR
Mur. 3 butai, 5, 4 ir 3 kamb., pe­

čiais šild. $155 pajamų, $12,500.

DR. VLAD. ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentery, 
Cement and Electric Works. 
2737 W. 43rd STREET

CL. 4-2390.

HARQUETTE PARKE 3 erdvių mie­
gamų kamb. mūro bungalow. Viskas 
rioderniška, geso šiluma, kaina pri­
einama.

6 metų 2 aukštų mūr. Geros paja­
mos, liuksusinis butas savininkui.

4, 6 ir 8 butų apartmentai saugiam 
i nvestmentavmui.

BRIGHTON PARKE jaukus 2 bu­
tų, 5 ir 4 kamb. mūrinis.

Keturių butų geras mūrinis, centr. 
ildymas, mažas imokėjimas.

J. STONKUS, REAL ESTATE 
BROKERIS 

PRospect 8-1595
PERKAME, parduodame, mainome 

įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
<lą, veikia notariatas.

NORVILĄ 
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St. 
PRospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 
Pildome Income Taksus.

GERA PAJAMŲ NUOSAVYBĖ — 4 
butai, 6, 4 ir 2-2 furnišuoti. Didelis 
namas, naujai alumn. apkaltas, daug 
priedų. Pajamų $270 mėnesiui. Rei­
kia matyti, kad įvertinus. Arti Visita­
tion parapijos. Savininkas. $13,500. 

HUdson 7-0133.
PARDUODAMAS 2 aukštų mūrinis 
namas, taverna ir restoranas, 2 auto 
garažas ir tuščias sklypas. Fabriku 
rajone, geras biznis. 500 W. 39th St. 
KE 6-8457.
ROOMING HOUSE. $440 pajamų į 
mėnesį. 26 ir Lawndale apylinkėje. 
11 furnišuotų kamb. Naujas šildymas. 
Pilnas beismontas ir pastogė. Platus 
sklypas. $25,900. $7,000 įmokėti. Svo­
boda Realtor, 3739 W. 26 LAwndale 
1-7038.
PAJAMŲ 2 fletų mūrinis, 2 miega­
mieji. Automatiškas alyva šildymas. 
Moderni virtuvė, vonia. Savininkas. 

2015 N. LeClaire.
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